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Fornebu; mellom fortid, nåtid og fremtidFornebuStikka
Vil starte med å si: Tusen takk. 

Tusen takk for alle hyggelige tilbakemeldinger dere lesere 
delte med Fornebulandet Vel etter at vi i fjor lanserte 
FornebuStikka. Det varmet. Det ga oss inspirasjon til 
utgaven dere nå har tilgang til. 

Tilbakemeldingene inneholdt også tips og ideer om hva 
denne utgaven burde inneholde. Hva dere satte pris på,  
og hva dere ønsket mer av.

Det er menneskene som bor og jobber her som utgjør 
Fornebu. Det har vi i redaksjonskomiteen forsøkt å 
beskrive i årets utgave. Fra enkeltmennesker, via foreninger 
og organisasjoner til de store bedriftene som utgjør 
arbeidsplass for mange tusen og som for oss andre preger 
nærmiljøet vårt.

På vegne av Fornebulandet Vel håper jeg dere vil finne 
interessant, nyttig og kanskje også lærerikt stoff om 
Fornebu. 

Per Wiggo Richardsen, leder av redaksjonskomiteen.

Redaksjonskomiteen for den andre utgaven av 
FornebuStikka har vært:
• Frank Roland
• Beatrice Troxler Aarøe
• Lisa Bang
• Ragnar Bang Moe
• Per Wiggo Richardsen (leder)

Design: Anne Andresen
Trykk: Los Digital
Forsidefoto: Frank Roland
Baksidefoto: Edvin Pettersen

Fornebu, med sitt fundament som tidligere hovedflyplass og senere som et sentralt 
knutepunkt for telekommunikasjon og innovasjon, har alltid vært et område i utvikling. 
I dag står vi ved inngangen til en ny epoke, der Fornebu har potensial til å vokse som en  
innovativ og bærekraftig modell for det moderne samfunnet. 

Bærum kommune har valgt en offensiv tilnærming til utviklingen av Fornebu, ikke bare som 
et sted for økt boligbygging, men som et knutepunkt for bærekraft, teknologisk innovasjon 
og inkluderende samfunnsliv. Kommunen ønsker å drive fram utviklingen av grønne områder, 
kulturelle sentre og infrastruktur som støtter et mangfoldig samfunn.

Inkludering er nøkkelen til et vellykket samfunn. Kommunen må sikre at utviklingen av 
Fornebu tar hensyn til mangfoldet av befolkningen, både sosialt og økonomisk. Dette betyr 
tilrettelegging for rimelige boliger, tilgang til utdanning og helsetjenester, samt tiltak som  
fremmer sosial samhørighet.

Fornebus transformasjon gir også en god mulighet til å hedre områdets historie. Bevaring 
av kulturelle arvsteder, opprettelsen av kunstinstallasjoner og vern av noen av de unike  
bygningene kan bidra til å skape en forbindelse mellom fortid, nåtid og fremtid.

En sentral del av Fornebus fremtidige identitet bør være bærekraft. Kommunen jobber for 
å legge til rette for miljøvennlige bygninger, grønne energiløsninger og innovative transport
løsninger i et effektivt kollektivsystem. Dette vil ikke bare redusere utslippsfotavtrykket til 
Fornebu, men vil også være et eksempel for andre samfunn som ønsker å følge i samme bane.

Teknologisk innovasjon må også være i sentrum for utviklingen. Fornebu er i dag et 
 laboratorium for fremtidens teknologier, fra smarte bysystemer til avanserte løsninger for 
avfallshåndtering. Vi ønsker å samarbeide med teknologibedrifter, forskningsinstitusjoner og 
startups for å skape et blomstrende økosystem av innovasjon.

Bærums ambisjon for Fornebu er en forpliktelse til å skape et samfunn som ikke bare er 
moderne, men også bærekraftig og inkluderende. Gjennom en bevisst og engasjert tilnærming 
kan Fornebu bli et fyrtårn, eller aller helst et flytårn, for et samfunn der mennesker ønsker å bo, 
jobbe og utfolde seg. 

Det hele dreier seg om fokuset på mennesker, som kan besøke, arbeide eller vokse opp og 
bo i trygge og gode omgivelser for å nyte det gode liv på Fornebu, fordi menneskene her lever, 
tenker, tror og elsker forskjellig.

Beste hilsen

Geir B. Aga
Kommunedirektør

Geir B. Aga
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 Fornebulandet Vel 10 år

Hilsen til Fornebulandet vel fra den første styrelederen.

Da vår lille familie flyttet til Fornebu, ble nabohuset kalt 
huset på prærien. Vi vandret til barnehage og skole med 
masse åpen plass og et praktområde som lå der som et 
blankt lerret. Storøya skole hadde de aller første kullene i 
en flunkende ny skole, og det var for det meste tomt med 
folk i parken. 

Vi var innflyttere hele gjengen, og det var lett å få nye 
venner både for barna og oss voksne. Drømmen var et 
trivelig bomiljø for alle generasjoner, hvor det var rom for 
å puste mellom husene og et sted med kultur, idrett og 
fellesskap.

Men allerede da – for ti år siden – merket vi at utbyggerne 
var mest opptatt av å maksimere sine profitter, uten 
nødvendigvis å prioritere innbyggernes behov. Planene 
for Fornebu ble gjentatte ganger utfordret og endret. 
Lekeplasser og fotballbinger forsvant fra tegningene, 
solforhold og støygrenser ble utfordret og kulturtilbud lot 
vente på seg.

Vi skjønte fort at for å skape det stedet vi alle var enige om 
at Fornebu skulle bli, så måtte vi samle de gode kreftene. 
Det var tilfeldigvis jeg som tok de første telefonene for å 
samle det første styret, men det var mange som hadde 
kjent på det samme behovet. Nå er det 10 år siden 
Fornebulandet vel ble stiftet. 

Siden den gang har vellet og innbyggerne fått til mye. 
Sola og benkene mellom husene er kjempet inn i planene, 
vellet har jobbet for tiltak mot støy og støv, og et grønnere 
Fornebu. Vellet har stått i bresjen for frivillighetssentralen, 
hundepark, treningsstativ og delt ut penger til frivilligheten. 
Sammen med andre organisasjoner vært katalysator for 
senioruniversitet, Torsdagsporten og bibliotek. Jobbet 
for bedre kollektivtilbud, kajakkutleie og idrettstilbud. 
Noe er tydelig i hverdagen, mens de tunge løftene, som 
arbeidet med langtids, kommunal planlegging og dialogen 
med ivrige utbyggere, kanskje ikke er like synlige. Deres 
betydning bør likevel ikke undervurderes.

Fortsatt er det mange tonn stein som skal flyttes og 
tusenvis av kvadratmeter bolig som som skal settes 

opp. I norsk sammenheng er Fornebu for en by å regne. 
Et internasjonalt sted med ressurssterke og spennende 
mennesker fra hele verden. Tenk på hva som bor i alle disse 
flotte menneskene og hva det er mulig å skape her.

Det er lagt ned utallige timer, ikke bare fra de frivillige 
i vellet, men fra mange som brenner for nærmiljøet 
sitt. Jeg er overbevist om at det er sånn vi skaper de 
lokalsamfunnene vi ønsker oss. Vi kan ikke sitte på utsiden 
og vente på at andre tar tak, vi må gjøre det selv. Det er de 
som bor et sted som erfarer mest konsekvensene av de 
valgene som blir tatt, og som gjerne har de beste ideene. 
Jeg har lyst til å sende en stor takk til det første styret som 
besto av Frank Roland, Harald Hauge, Jevgenija Sirotina, 
Camilla Røssaak, Tobias Bjørndal og Alexander Bjerke og 
alle de som kom etter oss, vi har fått til mye og hatt det 
moro sammen.

Min oppfordring til alle dere som leser dette er å si: 
engasjere deg, på et eller annet vis, skap det nærmiljøet du 
ønsker deg. Det er veldig givende både for deg selv og de 
rundt deg, og ditt engasjement trengs.

Gratulerer med de 10 første årene. 
Hilsen Frode Bostadløkken

Frode Bostadløkken



Frank Roland, 10 år i styret,  
Hundsund
Frank er velleder og har hovedfokus 
på beboermedvirkning og tett dialog 
med sameier, nabovel, Fornebupiloten, 
utbyggerne og kommunen. Alle skal 
ha gode sosiale møteplasser og  det 
biologiske mangfoldet må bevares! 

Finn Ivar Clausen, 1 år i styret 
Ivar er prototypen på en ildsjel.  
Står bak Jar isforum og har 
lang erfaring med nærmiljøet, 
oppvekstsvilkår, kultur/idrett i 
Bærum.

Hilde Skjauff, 4 år i styret, 
Oksenøya
Hilde brenner for kultur og at 
Fornebubeboerne får et rikt 
kulturliv i vårt område. 

Elise Hjørnegård Hannestad,  
3 år i styret, Hagebyen
Elise er nestleder i styret og hun 
er spesielt opptatt av å ivareta 
trafikksikkerheten på Fornebu. 

Mariann Halsvik Larsen,  
3 år i styret, Rolfsbukta
Mariann følger opp at 
grøntområder bevares, 
tilgjengelighet til sjøen og 
kyststier for alle, infrastruktur og 
nærmiljøsaker.

Jon Erik Høgberg, 1 år i styret, 
Rolfsbukta  
Jon Erik har et brennende 
engasjement for at Fornebu 
utvikles for og med beboere.

Per Wiggo Richardsen,  
2 år i styret, Hundsund 
Per Wiggo ønsker å bidra til 
samhold og utvikling gjennom 
tilgjengelig informasjon for 
beboerne på Fornebu. 

Nåværende styre:
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Grunntanken bak enhver velforening er at innbyggerne i fellesskap skal stå sammen  
om å skape et bedre og sikrere bo og nærmiljø.

Dagens leder, medlem av styret i ti år

Denne «edle» tanke ble tenkt for veldig lenge siden. For 
snart 250 år siden. Velforeningers historie i Norge startet 
nemlig med stiftelsen av «Det nyttige Selskap» i Bergen i 
1776. 

Når Fornebulandet vel startet opp sitt arbeid i 2014, bar 
området preg av en lav medvirkning fra innbyggernes side. 
Utbyggingen skjøt da fart. Åpne høringsmøter var preget av 
høylytte enkeltstemmer og protester mot overkjøring.  
Det var klart behov for å skape et fellesskap. Snakke med 
en tunge. Sammen bidra til nettopp; «et bedre og sikrere 
bo- og nærmiljø». 

Vellets første styre fokuserte tidlig på; 
• manglende barnehageplasser
• planene for et godt buss og fergetilbud
• fravær av aktiviteter for barn, unge 
• møteplasser for alle. 

Vellet ble også raskt engasjert i forslaget om å bygge 
en by på Fornebu. Styret etablerte faste møter med 
kommunedirektøren, Fornebu driftsforening og 
utbyggerne. Vi tok initiativ til å evaluere utbyggingene som 
allerede var gjennomført, oppfølging av det som fungerte 
dårlig og å svare på offentlige høringer.

For mange har det vært en lang og smertefull prosess å 
godta at Fornebu skal bli en by. For mange har det også 
vært et paradoks at det må bygges ekstra tett for at vi skal 
få Fornebubanen. En bane som mange mente vi fint kunne 
klare oss uten. 

Vellet bestemte seg tidlig for å ikke være en evig 
protestorganisasjon når politiske 
vedtak ikke gikk i vår favør. Vi ville 
være en konstruktiv stemme og 
bruke våre ressurser på det vi på 
sikt kunne endre og påvirke.   

Å delta i velarbeidet gir 
en nyttig innsikt i hvordan 
lokaldemokratiet fungerer på godt 
og vondt. 

På godt så gir det en tilfredsstillelse å se at vår innsats 
ofte gir positive resultater. På den andre siden skulle vi 
ønske at medbestemmelse, og for innbyggerne viktige 
saker, kom høyere opp på den politiske dagsordenen. Det 
siste betyr ikke at vi oftest må gi opp, men at det kanskje 
tar litt lengre tid å nå våre ønsker og mål. Velarbeid er god 
gammeldags dugnadsånd satt i system. 

Medlemstallet i vellet har vokst raskt. I dag har vellet 
hele 42 sameier/borettslag som kollektive medlemmer. 

Disse representerer rundt 3 000 leiligheter. Dette betyr at 
vi er Norges største velforening. 

I 10 år har Fornebulandet vel spilt en viktig rolle for 
utviklingen av området og vist at det er behov for en felles 
forening som står sammen om utvikling og forvalting av 
Fornebu på innbyggernes premisser. 

På vellets stiftelsesmøte i 2014 
uttalte tidligere Fornebudirektør Hans 
Kristian Lingsom i Bærum kommune: 
«Husk, det er kun dere som bor på 
Fornebu som egentlig bryr seg om 
hvordan det skal bli der!»  Disse ordene 
har siden vist seg å være kloke og 
korrekte ord.

Styret ser frem til å fortsette å bry 
oss om å videreutvikle det gode livet i og mellom husene 
på Fornebu. Vi håper alle sameiene og borettslagene på 
Fornebu støtter vårt frivillige engasjement ved å være 
aktive og betalende medlemmer. 

Vi står sammen om Fornebu!  

Frank Roland, styreleder i Fornebulandet vel

” Velarbeid er god  
gammeldags  
dugnadsånd satt  
i system.

Frank Roland, styreleder
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Telenors hovedkontor var det første store næringsbygget som ble oppført på den store 
tomten som ble frigjort etter at flyplassen på Fornebu ble lagt ned. Bygget sto ferdig i 
2002, og er tegnet av HUS arkitekter AS mfl. Bygget har mottatt flere arkitekturpriser.

Telenor – opptatt av å legge til rette for lokalmiljøet

I løpet av de årene selskapet har hatt tilhold på Fornebu 
har Telenor vært opptatt av å legge til rette for et godt 
lokalmiljø, der også befolkningen på Fornebu har kunnet 
delta på en rekke aktiviteter i tilknytning til bygget. Dette 
har omfattet vareprøvesalg, strandryddedag, bikuber, 
blomsterenger, tilgang til blodbuss og stands med lokale 
produsenter av blomster og grønnsaker. Publikum har også 
kunnet benytte Telenors personalrestauranter.

Telenor har en omfattende kunstsamling som består av 
mer enn 600 kunstverk, og ute på det åpne torget finnes 
det arbeider av kunstnere av internasjonalt format. Særlig 
de elektroniske LEDtekstene til Jenny Holzer, som løper 

oppe på husveggen – og Daniel Burens fargerike søyler er 
iøynefallende. 

Den norske kunstneren Jon Arne Mogstad har også 
bidratt med kunstverket «Transition», hvor digitale 
fotografier har blitt overført til en stor glassvegg gjennom 
bruk av silketrykk. Denne veggen dekker sydsiden av 
bygget ute på torget. Den består av 143 glassplater og er 
med på å gi bygget sin særegne karakter.

Langs fjorden eier Telenor også et badehus (forsidefoto), 
som ble bygget i tilknytning til Villa Hareløkken. 

I vinter har det blitt utført omfattende arbeider på 
bryggen og fundamenteringen, og så snart været tillater vil 
Telenor pusse opp og male badehuset utvendig. Anlegget 
vil dermed fremstå godt vedlikeholdt og ikke minst med en 
trygg brygge som kan benyttes til bading. 

Telenor
• Leverandør av teknologidrevne kommunikasjons

tjenester.
• Til stede i åtte land i Norden og Asia. 
• 158 millioner mobilabonnenter. 
• I Norge: Ca 3.200 medarbeidere fordelt på  

22  kontorer. 
• Opprettet i 1855. Et av verdens eldste teleselskap.

Daniel Burens fargerike søyler er iøynefallende mellom de to bygningskroppene som danner Telenor.
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Telenors hovedkontor var det første store næringsbygget 
som ble oppført på Fornebu. Åpnet i 2002.
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For å kunne skrive om Telenor måtte vi snakke med en av de mest sentrale personer for 
etablering og utvikling av Telenor på Fornebu. JonFredrik Baksaas jobbet i Telenor fra 
slutten av 1980tallet til han avsluttet sin karriere i 2015, da etter 13 år som konsernsjef. 

Fornebu som hovedkvarter

Hvorfor valgte Telenor Fornebu som hovedkvarter?
«Telenor ønsket å realisere Nordens fremste arbeidsplass 
for nyskapende virksomhet. Samlokaliseringen av 
hovedkontoret og betydelig organisasjonsutvikling 
var nøkkelen til å oppnå dette målet. Fysisk nærhet gir 
muligheten til å dele kunnskap, stimulere til innovasjon og 
raskere beslutningsprosesser.

Telenor gikk fra å være et statlig norsk monopol 
tidlig på 90tallet til å bli en av verdens fem største 
mobiloperatører tidlig på 2000tallet.»

• Televerket  AS ble etablert den 1. desember 1994 og 
fikk nytt navn (Telenor) og ny logo 2. januar 1995. Dette 
var startskuddet for selskapets internasjonalisering, og 
kunne da engasjere seg i nye land.

• Da flyplassen på Fornebu ble lagt ned, vurderte Telenor 
flere alternativer for nytt hovedkontoret: Lillestrøm/Nes 
Romerike, Oslo S og Fornebu. 

• Fornebu var det naturlige valget. 36 kontoradresser 
i Osloregionen ble til en, og området var tilgjengelig 
med en gang flyplassen stengte.

«Telenor på Fornebu har bidratt til å drive innovasjon, 
verdiskaping og vekstmuligheter for tusenvis av ansatte, 
og med mange av de bedrifter som jobber i økosystemet 
rundt Telenor.

Dette er et eksempel på hvordan fysisk plassering og 
samarbeid kan drive innovasjon og virksomhetsutvikling. 
Selv om Telenor har vært en viktig aktør i å forme Fornebu 
som et senter for nyskapning og digital fremtid, kunne 
Fornebu vært så mye mer. Baneløsningen som er mer enn 
25 år forsinket var en sentral del av løsningen for å realisere 
myndigheter og næringslivets  visjoner for Fornebu som et 
senter for nyskapning». 

Kort om Jon-Fredrik Baksaas 
(Fredrik blant venner): 
Begynte i TBK AS i 1989, og fra  juni 2002 til august 2015 
var Baksaas konsernsjef i Telenor. Han er blant de lengst 
sittende topplederne innen internasjonal telekom og 
norsk næringsliv. Baksaas spilte en nøkkelrolle i Telenors 
transformasjon fra et statlig norsk monopol til en global 
mobilgigant.

Før han ble Telenors konsernsjef, hadde Baksaas 
jobbet innen finansiell kontroll i Aker ASA, StoltNielsen 
Seaway og Det Norske Veritas. Idag er han blant annet 
styreleder for DNV og Veritasstiftelsen. 

Hvordan har Telenor endret seg siden 90-tallet?
«Telenor anno 2024 er en helt annen virksomhet. Det er 
skapt verdier, vekstmuligheter og jobber for tusenvis av 
mennesker. Nye arbeidsmåter og internasjonalisering av 
Telenor har også fått konsekvenser for Telenors bruk av 
lokalene på Fornebu. 

I 2002 var vi ca 6000 medarbeidere og hadde Telenor 
campus for oss selv. I 2024 er det knapt ca 2500 Telenor
ansatte som jobber der, men nå side om side med andre 
fremgangsrike, innovative virksomheter hvor digitalisering 
og telekommunikasjon står sentralt.»

«Jeg er veldig godt fornøyd med hva Telenor har fått til på Fornebu. 
Samlokalisering og nytt hovedkontor, i kombinasjon med en 
betydelig organisasjonsutvikling, var det som skulle til for å realisere 
Telenor som «Nordens fremste arbeidsplass for nyskapende 
virksomhet».

Oksenøya bruk 
– et sted for folk 
i alle livsfaser

Vi i OBOS ønsker å tilrettelegge for gode bomiljøer og 
nabolag her på Fornebu. Oksenøya bruk er et av våre 
kommende boligprosjekter, hvor vi ønsker å utvikle 
et nabolag for folk i alle livsfaser.

Høsten 2022 etablerte DNT Bærum turlag seg med 
lokaler i låven på Oksenøya bruk, som et av de første 
nabolagsinitiativene i boligprosjektet. Vi jobber tett 
sammen for å skape gode tilbud for alle aldersgrupper. 
Du kan delta på turlagets faste aktiviteter som kajakkturer, 
lavterskelturer og friluftstrim. Hver onsdag kan 5.-7.-
klasseungdom ta turen til Nabolagshuset, som er et 
nytt tilbud etter skoletid. På vinterstid arrangerer vi 
i OBOS, DNT og Skiforeningen vinterfestival på Oksenøya 
bruk, hvor barn i alle aldre inviteres til skilek og moro. 

DNT Bærum turlag har i tillegg flere arrangementer 
i løpet av året som samler folk rundt det enkle friluftslivet. 

Les mer om boligprosjektet på 
obos.no/oksenoya-bruk
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Fornebu har blitt en kunstdestinasjon med et stort utvalg av kunstverk fra kjente 
norske og utenlandske kunstnere. Og det beste av alt, en stor del av verkene er plassert 
utendørs slik at alle har muligheten til å oppleve dem.

Kunst for 100 millioner åpent tilgjengelig

Kunst er med på å gi identitet til et sted 
Kåre Grovens skulptur Utkast var plassert utenfor Fornebu 
flyplass. Den forestilte en mann som kastet et papirfly, og 
verket var så knyttet til flyplassen i folks bevissthet at det 
ble med på flyttelasset til Gardermoen. Kunstneren fikk 
erstatte det kjente verket med et nytt og lignende, Kast, 
som nå står i rundkjøringen nede på vestsiden av  
Fornebu S i Snarøyveien. Også dette verket har en klar  
referanse til at noe skal sendes opp i luften.

Kai Fjells og Snorre Andersens kjente veggdekorasjoner i 
den gamle Terminalhallen er bevart. Det ble malt på  
lerret festet til veggen. Bygget ble tegnet av arkitekt Odd 
Nansen, Fridtjof Nansens sønn, og det er en spesiell opp
levelse å kunne gå inn der nå og få en liten følelse av hvor
dan det var på den gamle flyplassen. Lokalet er åpent for 
alle, og kunsten kan nytes med en kaffekopp fra kantinen.

Kunst for store summer
Allerede under planleggingen av det nye Fornebu var  
kunsten viet stor plass. Både Telenor, Statoil (nå Equinor) 
og IT Fornebu (Koksa eiendom) planla store kunstinnkjøp. 
Bærum kommune var også med.

Totalt etter at Aker Solution også etablerte seg, er det 
brukt over 100 millioner på kunst plassert utendørs. Og 
samlingene innendørs er enda større. 

Og det er bare å glede seg – det er satt av 22 millioner 
til kunst på Fornebubanen! Fornebu er og blir en stor  
kunstdestinasjon.

Plassering av kunsten
De fleste kunstverkene er plassert i tilknytning til bedrif
tene på østsiden av Fornebu. Hvis en går en tur på gang
veien langs sjøen, kan en få spennende kunstopplevelser 
med noen få avstikkere.

På skolene er det kunstverk til inspirasjon og lek, og Per 
Ungs skulptur av Fridtjof Nansen står på en sokkel og skuer 
ut over Nansenparken. Flere rundkjøringer har fått kunst
utsmykning, og i tilknytning til Akerkvartalet finner vi blant 
annet de store keramikkrukkene til Magne Furuholmen.

En del av kunsten som er plassert inne i kontor
bygningene, er det mulig å besøke på dagtid.Kåre Groven: Kast, 2004. 

Kai Fjell og Snorre Andersens veggmalerier i den gamle Terminal-
bygningen, Stjernebilder og Avreise og ankomst, 1968. 

Bjørg Flatby
er kunsthistoriker, bor på Fornebu, 
har vært daglig leder i Kunst i skolen, 
og arbeidet som kurator og formidler. 
Hun har her laget en  presentasjon av 
kunsten på Fornebu. 

©
 Kåre Groven / BON

O 2024

©
 Kai FJell / BON

O 2024 



 FORNEBULANDET VEL 2024 13

Et lite utvalg
Av så mange spennende kunstverk er det vanskelig å velge 
ut noen. Ett verk som ofte er avbildet, er Knowing Doing 
Planet av den islandske kunstneren Olafur Eliasson. Det  
befinner seg vis a vis parkeringsplassen utenfor Kiwi før 
man kommer fram til Equinorbygningen. 

Planeten er 11 meter i diameter og består av to kuler 
i hverandre som er satt sammen av likesidede trekanter, 
romber og femkanter. Den lille kulen er en eksakt ned
skalert versjon av den store. Speilene i den innerste kulen 
speiler naturen rundt etter som lys og vær skifter med 
årstidene. Vi som betraktere, kan også speile oss og bli 
med i kunstverket.

Kunstneren er opptatt av klimautfordringer og vil skape 
sanseopplevelser som kan få oss til å endre vår oppfatning 
av virkeligheten. Knowing Doing Planet – vi vet mye om 
planeten vår, men hva gjør vi med den?

Propellen av Hans Martin Øien er et blikkfang i rund
kjøringen mellom Snarøyveien og Rolfbuktveien. Denne  
7 meter høye skulpturen er utformet som en trearmet  
propell. Ytterst kan det se ut som propellarmene løser 
seg opp og ligner på insektvinger, og mennesker og dyr 
 kommer til syne i forskjellige aktiviteter. Dette er kanskje et 
bilde på Fornebu som har gått fra å være en flyplass til et 
sted der mennesker og dyr utfolder seg?

Mange synes at samtidskunsten kan være vanskelig å 
forstå. Men, man trenger ikke å være kunstkjenner for å ha 
glede av den. Møt verket med et åpent sinn og husk at det 
er ingen fasit på hvordan det skal oppleves. Ikke ta på de 
samme «brillene» som når du ser på Brudeferden i  
Hardanger. Kanskje skal vi ikke lete etter hva det forestiller, 
men heller se på form, farger, tekst eller symboler?Olafur Eliasson: Knowing Doing Planet

Hans Martin Øien: Propellen

Kunst er spennende for alle aldre. Det er gøy å gå flere 
sammen å snakke om det man ser. Barn har gjerne få for
dommer når det gjelder kunst og møter verkene med stor 
nysgjerrighet. Det kan bli mange fine samtaler. 
Hva med en søndagstur der kunst er i fokus?

Liten gutt og stor kunst. Elias 4 år ser opp på det store, fargerike 
verket av den sveitsiske kunstneren Pipilotti Rist ved inngangen til 
Equinor bygningen, The Schimmering Solution – The Tender  
Pixelstorm, 2011.

Aktuelle lenker til kunsten og kart med plassering av 
 verkene finnes på Fornebupilotens sider. Der finnes det 
også et nedlastbart hefte i pdfformat. Dette er i utgangs
punktet skrevet for barn og unge av undertegnede og 
Janne Lepperød, men passer for alle som er interessert 
i å vite mer og kanskje få inspirasjon til eget arbeid.
 
www.fornebupiloten.no og www.fornebudagene.no 
Anbefalt litteratur om kunst og arkitektur på Fornebu: 
To bøker i samleeske utgitt av FADE – Fornebu Art and Architecture Destination:
Gali, André. FORNEBU kunst.
Bermann, Andreas Vaa.  FORNEBU arkitektur. 

©
 Pipilotti Rist / BON

O 2024



Utviklingen av flyplassen ble 
dokumentert på en lang rekke postkort, 
som typisk ble solgt i kioskene 
på Fornebu. Her er et lite utvalg 
fra forskjellige epoker, helt fra før 
utbyggingen startet, til de aller siste årene 
før nedleggelsen 7. oktober 1998.
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HILSEN FRA OSLO LUFTHAVN, FORNEBU – OSLOS OG NORGES HOVEDFLYPLASS 1939–1998

(1939) Fornebus første 3 rullebaner som ble anlagt i det som skulle bli nordenden av 
flyplassen. Bildet og kortet er fra sommeren/høsten 1939.

(1946) Etter krigen ble flyplassen løpende 
tilrettelagt for større fly og mer trafikk.  
Widerøe’s Flyveselskap drev med bl.a. taxi
flyvning med flytypen Fairchild Argus.

(ca. 1955) Barn får se en Douglas 
DC6B på nært hold foran det 
gamle flytårnet. SAS brukte 
denne flytypen på rutene til 
fjerne himmelstrøk på 50tallet.

(1932) Flyaktiviteten ved Fornebulandet  
begynte i Holtekilen i 1932, der Fornebo Fly  
s elskap fløy passasjerer fra Strand restaurant. 
Flyet er en LFG Strehla, fløyet av Alf Gunnestad. (1939) Åpningsdagen 1. juni 1939: Lufthansas FockeWulf Condorfly fra London,  

Hamburg, København og Göteborg er ankommet Fornebu. 
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(90-tallet) På midten av 90tallet hadde lufthavnen funnet sin  endelige 
form, med tre pirer og moderne fasiliteter som f.eks. lounger. I praksis  
fortsatte utviklingen helt frem til dagen flyplassen ble lagt ned, og  
trafikken flyttet til nye Oslo Lufthavn Gardermoen – 8. oktober 1998.

(70-tallet) I terminal
bygningen finnes 
vegg dekorasjoner 
av Kai Fjell og Snorre 
Andersen.

(1964) I 1964 åpnet den nye terminalbygningen, tegnet av  
Odd Nansens arkitektkontor, på sørsiden av Fornebu. Caravelle 
var tidens mest moderne passasjerfly.

(ca. 1970) Fornebu hadde flyruter til store deler av Europa, med forbindelser videre til 
hele verden.

(1962) Det opprinnelige 
terminal området lå ved 
 Flytårnet. Et Braathensfly 
gjøres klart til avreise.

(1964) Caravelle restaurant lå i 3. etasje i terminalbygget fra 1964.  
Restauranten hadde utsikt over flyoppstillingsplassen og var et populært 
sted å spise middag på søndagene. 
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Det er når det skjer en akutt alvorlig hendelse, at vi virkelig setter pris på å ha 
brannstasjonen i nærheten. Da kan mannskapene være på plass i løpet av få minutter.

Når minuttene teller

– Brannvesenet skal bidra til å sikre trygge og brannsikre 
lokalmiljø, sier Jostein Sandvik som er brannmester ved 
Fornebu brannstasjon. Stasjonen ble etablert i 2013 på 
grunn av Fornebuutbyggingen (sykehjem o.a.), som stiller 
krav til en 10minuttersregel for utrykning. Tid er den 
viktigste faktoren for oss, sier Jostein Sandvik som er 
utrykningsleder på Fornebu.

Fornebustasjonen 
Brannstasjonen har mannskapsbil og brannbåt som 
betjenes av fire vaktlag med fire brannkonstabler i hver, 
altså til sammen 16 mannskaper. 

– 110sentralen kan også omdirigere brannbiler fra 
andre stasjoner i Bærum eller nabokommunene, hvis vår 
bil er opptatt. I utgangspunktet er systemet lagt opp slik at 
det er de som er nærmest som rykker ut. Dette er viktig for 
sikkerheten og for å ivareta befolkningen på en best mulig 
måte, sier Sandvik.  

Fornebustasjonen har også ansvaret for den maritime 
beredskapen. – Brannbåten som ligger ved Sjøflyhavna kro 
er en brannbil på sjøen. I tillegg har vi overflateredning, som 
er redning i og ved vann. Dykkere fra Oslo brann og redning 
tilkalles hvis det må gjøres søk på dypt vann. 

Ikke bare brann
I tillegg til forebygging og utrykning ved brann, har 
brannvesenet en viktig rolle ved andre akutte ulykker, 
i trafikken, forurensing i vann eller natur eller helse. 
Ofte er det brannvesenet som er først på plass ved en 
ulykke, og derfor har de både kompetanse og utstyr til å 
starte førstehjelp. Både bilen og båten har blant annet 
hjertestarter.

– Brannvesenet spiller en avgjørende rolle i alvorlige 
situasjoner, men den aller viktigste oppgaven er å 
forebygge og forhindre at brann og andre katastrofer 
oppstår, sier Sandvik.

«Falske» utrykninger
– Av 2625 utrykninger i perioden 2020–2023, er 317 på 
grunn av brann og 262 på grunn av ulykker. Utrykningstiden 
er i gjennomsnitt henholdsvis 9:35 og 10:13 minutter. 
Hele 1655 utrykninger betegnes som unødige og kan 
f.eks. skyldes alarmer som går uten grunn eller utløses av 
stekeos. Likevel har brannvesenet plikt til å rykke ut for å 
undersøke.
 

Tillitsvekkende 
Brannvesenet har høy tillit og et sterkt omdømme. 
Brannkonstablene fremstår trygge og imøtekommende 
i møtet med innbyggere. – Viktige egenskaper for 
brannmannskaper er god fysisk og psykisk helse, kunne ta 
viktige avgjørelser på kort varsel, og kunne samarbeide tett 
med andre til daglig og i kritiske situasjoner, understreker 
Sandvik.

” «Vi trener og øver daglig – vår  
eksamen er hver gang vi er ute  
på akutte hendelser.»  
Jostein Sandvik, brannmester

Fakta 
• Nødnummer: 110
• Antall utrykninger fra Fornebu brannstasjon 2020–2023: 
     – Totalt antall: 2625
     – Brann: 317
     – Ulykke: 262
• Asker og Bærum brann og redning (ABBR) eies av de to 

kommunene. 
• Dagens tre brannstasjoner i Bærum: Bekkestua, Gjettum 

og Fornebu. Fremtidens stasjoner blir på Rud, Griniveien 
og Fornebu.

• Tomt i Widerøeveien er avsatt til ny brannstasjon. 
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Gode råd for å forebygge
Røykvarslere: Alle boliger – leiligheter, rekkehus, eneboliger, 
hybler og hytter – skal ha godkjente røykvarslere eller et 
godkjent brannalarmanlegg.

Slokkeutstyr: Alle boliger skal ha egnet slokkeutstyr som 
monteres lett tilgjengelig og må kontrolleres jevnlig. 

Brannsikkerhet: Snakk med barna om brannsikkerhet.  
Lær dem om brannfarene hjemme. Å øve på evakuering er 
også en klok forberedelse.  

Bål og grill: Fra 15. apri–15. september er det forbud mot  
å tenne bål, engangsgriller, bålpanner og annen åpen ild, 
i skog og utmark. 

Åpen brannstasjon 21/9 2024
Asker og Bærum brann og redning inviterer til åpen dag på 
Fornebu brannstasjon 21. september 2024.  

Fra fjorårets arrangement.

Brannmester Jostein 
Sandvik

ABBR. 

Velkommen til en dag med fart og spenning til glede 
for store og små. Du får informasjon om forebygging og 
brannsikkerhet.
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«Folk på Fornebu har et mangfold av 
interesser, og det lokale engasjementet er 
stort. Du som bor i området kjenner sikkert 
en og annen ildsjel, kanskje er du en selv? 

Fornebu er også ettertraktet for aktivitet 
knyttet til sjøen, naturen og områdets 
historie. Passer vi godt på og er stadig 
hensynsfulle både med naturen og 
hverandre, så kan vi finne mye glede midt  
i et voksende Fornebu.» 

Det er  
menneskene
som skaper 
Fornebu

Holger Gulbrandsen, 74 år, bor i Arnstein Arnebergs vei. 
Startet Fornebulivet i Huset på prærien, Bernt Balchens 
vei.

 Interessen – med stor I har alltid vært musikk og 
kultur. Holger begynte å spille trekkspill 5 år gammel, som 
var starten på et liv med musikk som ledetråd. Et stort 
engasjement i musikken førte til mye generell interesse og 
lyst til å skape samvær med folk – uansett bakgrunn – med 
kultur og arrangementer. Dette har Holger gjort alle steder 
han har bodd og jobbet.

 Nye ideer har kommet «flyvende» basert på stedets 
muligheter, samtaler med folk som har  vært interessert 
i å delta, eller tillatelse til å ta i bruk nye arenaer. Det 
har vært en indre følelse av hva «folk» kan ha glede av 
som biblioteket i samarbeid med Fornebu S, vinkvelder i 
samarbeid med Caravelle kafe, Fornebupiloten, musikalske 
innslag på Torsdagsporten og bakgårdsfester de første 
årene i Bernt Balchens vei for å bli kjent med naboene.

Jeg er Agnieszka Katarzyna Bilska, 31 år, bosatt på 
Stabekk.

Helt siden jeg var barn, har jeg vært fascinert av havet. 
Da jeg var 12 år gammel, oppdaget jeg brettseiling, og fra 
den dagen har det blitt en integrert del av livet mitt.

Fordelene med windsurfing er enorme. Å tilbringe 
tid i naturen forbedrer immunforsvaret, frigjør dopamin 
og serotonin, og skaper vennskap som varer livet ut. 
Nå deler jeg lidenskapen min for windsurfing gjennom 
Lysakerfjorden Brettseilerklubb. Vi leverer ulike kurs, 
arrangementer og aktiviteter gjennom hele sesongen for 
både nybegynnere og viderekomne windsurfere. I tillegg 
arrangerer vi sommerskoler for ungdom.

Vindsurfing er virkelig en sport for alle.
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Tom Arheim, 79 år, Hundsund, Fornebu. Oppvokst på Frogner. Allerede som 7åring syklet 
jeg til Fornebu for å se på fly.

I tenårene ble jeg også scooterinteressert og fikk min første Vespa som 16åring. Gikk 
inn i Luftforsvaret og hadde ofte med min scooter i transportflyet. 

I 1997 ble scooter nr. to kjøpt, og så ble Vespaklubb Oldboys startet. Da det bød seg en 
mulighet til å leie lokaler på Gamle Fornebu, grep jeg sjansen og Norsk Vespamuseum ble 
startet. Samlingen var da vokst til tjue Vespaer. 

Museet er utvidet med biler, modellfly og modelljernbane og Kultur på Hjul er nå en 
realitet. I de siste årene har museet utvidet til også å omfatte tre flysimulatorer. Der kan 
unge og gamle få instruksjon. Vi vil gjerne få kontakt med folk som kan bidra eller som bare 
ønsker å besøke museet.

Carl-Christian Gunnestad 
Jeg er barnebarn til flypioneren Alf Gunnestad 
(se flyplasshistorien s 16), som startet først 
her med sjøfly på Fornebu i 1920årene – og 
nå jeg som 3. generasjons sjøflyger, var det 
ikke mye valg. 
     Harmonien med sjøfly og natur går 
hånd i hånd. Å kunne ha friheten til å 
fly, spesielt med å lande på vann, er 
noe helt unikt. Vi er en blanding av en 
båt og et fly som er det beste av to 
verdener. Ser også at vi harmonerer 
godt med fuglene som også ser på 
oss som en litt stor fugl.

Ved Kilen sjøflyklubb er alle 
velkomne, også de uten eget sjøfly; vi 
tilbyr prøveturer og skoling for sjøfly
sertifikat,  og gjennom wwwassistair.no. 
kan vi tilby tilgang til alle typer fly.

Bjørn Olav Tveit, 53 år, bosatt på Hosle. Fast 
gjest på Fornebu helt siden jeg ble fascinert av 
fugler som liten gutt. Fornebu – særlig Storøykilen 
og Koksa – var episenteret for fugleinteresserte 
i Bærum også den gang. I dag er det mange 
av BirdLifes medlemmer som jevnlig besøker 
området. Foreningen har tilhold sammen med 
Våtmarkssenteret på Lilløyplassen.

Kombinasjonen av strategisk beliggenhet 
langs fuglenes trekkveier og variasjonen i 
naturtyper på et begrenset område, gjør Fornebu 
til et eldorado for fugler. Området er nå under 
sterkt press fra utbygging, forsøpling og sjøfly, så 
jeg brenner for å bevare restene av min barndoms 
naturperle. Jeg driver derfor et prosjekt som skal 
gjøre naturen i Storøykilen og Koksa enda flottere, 
forhåpentligvis til glede for både fugler og folk!
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Ole Jørgen Bratland, Equinor

Equinor-bygningen slik den arter seg for de mange turgåerne langs 
stranden og i området ellers. 

Til høsten er det 12 år siden Equinor flyttet inn i nye lokaler på Fornebu.  
Det muliggjorde samlokalisering av selskapets virksomheter i Osloområdet. 

En internasjonal gigant midt 
på Fornebu
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Equinor flyttet til Fornebu 15. oktober 2012. Dette er 
hovedstedet for Equinors internasjonale avdeling, for 
utvikling og produksjon av olje og gass utenfor norsk 
sokkel. Her er også mange medarbeidere innen områdene 
teknologi og prosjekter, letevirksomhet og fornybar energi.

Den spesielle bygningen er tegnet av arkitektfirmaet 
Alab. Huset har 2300 kontorplasser over 66.500 
kvadratmeter og et underjordisk parkeringsanlegg over tre 
etasjer. 

Kontorbygningen på Fornebu fikk konseptnavnet «Fem 
elementer» og består av fem fløyer satt sammen i stjerne
form. Det er lagt stor vekt på arkitektur og miljø. Bygningen 
er også svært fleksibel med hensyn til ulike samarbeids

former og til eventuell utvidelse eller reduksjon i antall 
kontorplasser.

Bygningen har fått flere arkitekturpriser, der også det 
indre miljøet er trukket frem: Fra uteområdet og fra garasjen 
må alle passere via en lav og intim lobby og inn i det store 
fellesområdet med et skulpturelt trappe og heistårn og 
atriet ellers med kantine, kafeer og servicesentre.

Equinors kunstprogram bidrar til et inspirerende og 
engasjerende arbeidsmiljø for de ansatte og støtter kunst 
og kulturlivet i samfunnet ellers. Flere kunstverk er plassert 
inne i lokalene og utendørs ved Equinorbygget.

Besøkende, og turgåere i området, stopper gjerne ved 
inn gangen til Equinor og vender blikket opp mot to store verk 

Equinor 
Equinor er et internasjonalt energiselskap og har som 
formål å omdanne naturressurser til energi for  
mennesker og framgang for samfunnet. 

Selskapet jobber innen olje og gass, fornybar energi og 
lavkarbonløsninger. Ambisjon er å bli et klimanøytralt 
 selskap innen 2050. 

Equinor har om lag 22.000 ansatte i cirka 30 land. Antall 
ansatte i Norge er cirka 18.000. Av disse – ca 1.700 på 
Fornebu. 

Equinor hadde et justert driftsresultat på 36,2 milliarder 
dollar i 2023, eller om lag 382 milliarder kroner. 

Norwegian Property (NPRO) overtok eierskapet for 
Equinorbygget i mars 2024.

Ole Jørgen Bratland, Equinor

Fra det store fellesområdet, med IT servicedesken midt på bildet.
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Glimt fra det romslige fellesområdet som man møter etter å ha 
passert felles lobby og resepsjon.

Inngangspartiet på Equinor Fornebu sett fra inngangen til 
 garasjeanlegget. Under utspringene skimtes det «levende» og 
 fargerike kunstverket av sveitsiske Pippilotti Rist.

Tor H
am

m
erstad, Equinor

Ole Jørgen Bratland, Equinor

En del av kantinen, med trappetårnet og det teknologisk avanserte glasstaket over atriet synlig.

Ole Jørgen Bratland, Equinor

som er plassert under utspringene ved inngangen. De viser 
bilder i bevegelse, karakterer som skifter, med kraftige farger. 
Det er laget av den sveitsiske kunstneren Pippilotti Rist.
Ved innkjøringen til bygningen sees «Knowing Doing  

Planet» laget av kunstneren Olafur Eliasson fra Island.  
Den består av to kuler i hverandre med likesidede trekanter, 
romber og femkanter, og diameteren er 11 meter.
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Frank Roland

Steinhuset ved Sjøflyhavna
Det runde Steinhuset ligger flott til på en odde rett 
innenfor Sjøflyhavna i Lysakerfjorden. Opprinnelig var det 
badehuset til Villa Høvde, som ble bygget av verkseier Nils 
Juul i 1921. 

Arnstein Arneberg var arkitekt og utformet badehuset 
som et sirkelformet steinhus. Etter 1957 ble det kontor 
for helikopterservice, og det har senere fungert som 
regattakontor. Selve villaen ble revet i 1978 i forbindelse 
med utvidelse av flyplassens parkeringsplass. Badehuset 
ble også revet, flyttet og bygget opp igjen slik det så ut 
opprinnelig. Steinhuset er i dag i privat eie.

Sjøflyhavna på Fornebu 
I 1934 kjøpte Oslo kommune 915 mål på Fornebulandet for 
å anlegge flyplass. På knappe fem år ble det bygget en sjø
flyhavn og en vanlig lufthavn. Sjøflyhavna ved Rolfs bukta 
var det første flyanlegget som ble tatt i bruk på Fornebu, 
en og en halv måned før åpningen av flyplassen 1. juni 1939. 
Mens resten av flytrafikken som kjent er historie, takser 
fortsatt sjøflyene inn til den gamle sjøflyhavna.

Den eldste bygningen er ekspedisjons og kontor
bygningen fra 1948. Den er tegnet av Det Norske Luftfart
selskap og er et markant funksjonalistisk bygg. Allerede på 
1950tallet ble den ombygd til å bli kun restaurant, og fikk 
navnet Sjøflyhavna kro. Det tok ikke lang tid før den var et 
populært utfartssted.

Funksjonalismen kjennetegnes av enkle geometriske 
former, flate tak, fasader uten dekor og store vindus
åpninger, der vinduene ofte danner bånd i fasaden. Den 
gamle ekspedisjonsbygningen har alle disse elementene, 
men den langt utstikkende gesimsen, med en tårnlignende 
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inntrukken andreetasje, gir bygningen et karakteristisk og 
luftig utseende. Bygningens utforming gir assosiasjoner til 
luftfart og marine aktiviteter

Høsten 2008 startet istandsettingen av kroen. Den 
skulle reetableres som helårs restaurant. Bygningen er malt 
i sin opprinnelige og særpregete farge og den utvendige 
trappen opp til takterrassen har blitt gjenoppført. Inne er 
veggene dekorert med minner fra gamle Fornebu. Sofa
båsene er i brunt skinn, bordene slitte og bokhyllene fulle 
av bøker. Fra taket henger autentiske lamper fra 60tallet. 
Sjøflyhavna kro fremstår i dag som en retroperle, og er en 
viktig del av Fornebus luftfartshistorie.

Selve eiendommen er eid av selskapet Sjøflyhavna 
Eiendom AS. Bak står de to selskapene Macama AS og 
Canica AS med halvparten hver. 

Kilder:
Forstudie av verneinteresser på Fornebu, (1994), Bærum kommune
Månedens kulturminne, oktober 2008, Akershus fylkeskommune
Budstikkas store Asker og Bærum leksikon
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Villa Hareløkken
Mange har sikkert lagt merke til den flotte villaen som 
ligger nedenfor Telenors hovedkvarter. Navnet er Villa 
Hareløkken og kommer antagelig av at det i eldre tid var 
mye hare og annet vilt i Fornebuskogen. Opprinnelig lå 
det to jorder og en husmannsplass her, under Fornebo 
hovedgård.  Villa Hareløkken ble som mange andre bygg 
på Fornebu tegnet av arkitekt Arnstein Arneberg, og 
Halvdan Mustad fikk det bygget i 1911. Mustad hadde 
industribedrifter både på Gjøvik og Lysaker. Fiskekroker og 
binders var blant produktene.

Villaen ble ekspropriert av staten i 1971. Huset har siden 
vært brukt som kontorer for Flyhavarikommisjonen, før 
Telenor kjøpte det og restaurerte det til representasjon og 
møtelokaler. Rundt villaen ligger det et flott hageanlegg 
med bikuber. Terrassene og trappene er kantet med 
lave buksbomhekker. Krukker med blomster, stauder og 
klatreplanter, er plassert etter inspirasjon fra gamle bilder. 
I det nye rosariet er det plantet historiske roser som er 
organisert etter farger. Rosariet er en nytolkning av det 
gamle rosariet med stålkanter og grusganger med lokal 
grus. Den nye alleen avsluttes med en enkel liten fontene, 
inspirert av den gamle.

Villa Hareløkken er en av de få eiendommene fra tidlig 
1900tall på Fornebu som står igjen, og som i dag fremstår 
i tilnærmet original stand. Konstruksjonen er bindingsverk i 
to etasjer. 

Badehuset nede ved sjøen som tilhører Villa Hareløkken 
hadde forfalt på grunn av manglende ved likehold, og 
Bærum kommune påla Telenor å gjen oppbygge badehuset 
som en nøyaktig kopi av det gamle etter bilder fra 
1950tallet. Telenors eiendom inklusive Villa Hareløkken ble 
solgt til Norwegian Property i 2020. 

Polhøgda 
Polhøgda var hjemmet til den berømte polarfareren, 
vitenskapsmannen, diplomaten, humanisten og 
fredsprisvinneren Fridtjof Nansen (1861–1930), og ligger på 
Lysaker ved Oslo.

Fridtjof Nansen bodde her fra bygget sto ferdig i 1901  
til han døde i 1930. 

Nansens arvinger ønsket ikke å beholde Polhøgda, men 
ville se eiendommen vedlikeholdt og i bruk. Deres ønske 
kommer til uttrykk i et gavebrev som ble presentert til 
Universitetet i Oslo i 1930:

«Det er vår forutsetning at denne eiendom bevares 
som et stedsbevarende minne om Fridtjof Nansen, og 
at den danner rammen om de av hans efterlatenskaper 
som har offentlig interesse. Den skal dog ikke anvendes 
som noe museum, men søkes nyttiggjort på beste for det 
levende liv til bolig eller arbeidssted, helst i forbindelse 
med interesser som sto Nansens liv og virke nær.»

Siden 1958 har Polhøgda huset den uavhengige 
forskningsstiftelsen Fridtjof Nansens Institutt, som 
fokuserer sin forskning på et tema som dominerte 
Nansens senere år: Hvordan løse globale og regionale 
problemer gjennom internasjonalt samarbeid?

Ettersom Polhøgda i dag er en arbeidsplass er huset 
ikke åpent for almennheten, men den store hagen, hvor 
bl.a. Nansens grav ligger, er alltid tilgjengelig.

Tekst fra Fridtjov Nansens institutt.

Paal Alm
e

Lisa Bang

VISSTE DU ...
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Munkebakken
Munkebakken, opprinnelig kalt Store G, er en eiendom 
på 78 mål med en stor teglsteinsvilla med areal ca. 2000 
kvadratmeter i nordisk nyrenessansestil. Villaen ble oppført 
1916−1918 for grosserer Otto Nyquist. Det opprinnelige 
navnet Store G kommer av navnet på husfruen, Gerda.
Arkitekt for villaen var Arnstein Arneberg, og bygningen 
regnes som et av hans hovedverk. Arneberg er blant annet 
kjent for, sammen med Magnus Paulsson, å ha tegnet Oslo 
Rådhus. Arneberg og Paulsson bodde på Lagåsen og var en 
del av Lysakerkretsen.

Mange steder på bygningen, blant annet ved dører 
og vinduer, er det brukt hugget granitt med ulike motiver. 
Huset er godt bevart med originale vinduer og ingen 
påbygg.

Fra midten av 1930tallet bodde seniorsjef i rederiet 
Wilhelm Wilhelmsen, skipsreder Niels Werring her. Han 
bodde sammen med sin kone, overhoffmesterinne Else 
Werring (født Wilhelmsen). Da kronprins Harald og Sonja 

Chitra House Oslo 
Chitra House Oslo ble åpnet for publikum i 2016. 
Eiendommen er håndplukket av eieren selv, Mr. Nirmal 
K. Sethia. Nirmal er opprinnelig fra India, men bosatt i 
London. Han startet i 2011 med å bygge Chitra Collection 
som består av håndplukkede unike eiendommer verden 
rundt. Navnet Chitra er et minne om Nirmals avdøde kone. 
Chitra House kan leies til ulike typer arrangementer.

giftet seg i 1968, var det 
kongelige brudefølget til  
lunsj hjemme hos Else og  
Nils Werring.

Eiendommen har siden 
midten av 1990tallet skiftet eiere 
flere ganger. I 1997 kjøpte Einar Christian 
NagellErichsen eiendommen. Han solgte eiendommen 
videre til aksjehandler Arne Fredly i 2003.

Eiendommen ble vurdert som ny statsministerbolig i 
2004, men tapte i konkurransen med en bolig i Parkveien.  

I 2007 ble eiendommen solgt til Aker ASA for anslagsvis 
165 millioner kroner. Selskapet ville benytte eiendommen 
til kurs, konferanser og representasjon i forbindelse med 
konsernets virksomhet. Men Fredly angret salget og kjøpte 
eiendommen tilbake samme år, angivelig for 225 millioner 
kroner.
www.barumshistorie.no
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Flytårnet med Verkstedgaten og de gamle, fredede flyplassbyggene er et senter for 
kunst, kultur, aktiviteter og opplevelser. FornebuStikka gir her en oppsummering  
av hva de enkelte delene inneholder og tilbyr.

Flytårnet – et senter for kunst og kultur

bilder og en 360 graders utsikt over Fornebu fra toppen av 
tårnet. På vei ned kan du få innsikt i de langsiktige planene 
for utviklingen av Flytårnet Fornebu. Et samarbeid mellom 
Flytårnet, Fornebuhistorisk museum og Fornebupiloten.  

Spise, drikke og «henge»
• Cafe Caravelle med koreansk og norsk mat. Holder til i 

den gamle avgangshallen. 
• Papirfly Bar – åpen i helgene og inviterer ofte til intime 

konserter.
• Cafe Amelia er et nyåpnet sted med kaffe og bakevarer  

i Verkstedgaten.

Lokalbiblioteket på Fornebu
Bærum kommune åpner nytt midlertidig bibliotek ved  
Flytårnet med faste åpningstider.

Følg med på nettsiden: www.flytarnetfornebu.no eller 
facebook: Flytårnet Fornebu.

Det gamle flytårnet – en spennende kulturarena.

Bæ
rum
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Varmesentralen
Ny kulturarena med bredt program til alle aldersgrupper, 
med konserter, forestillinger, visningsrom for kunst, mark
eder, debattmøter og medlemsmøter. Varmesentralen har 
plass til over 200 stående eller 400 sittende publikum
mere, og er resultatet av Kommunestyrets ekstratilskudd til 
møteplasser på Fornebu. Prøveåpnet i mai i år.

Keramikken
Nytt åpnet keramikkverksted i Verkstedgaten. Det tilbys 
både kurs og medlemskap til de som ønsker å arbeide med 
keramikk. Keramikken har en åpen dør og alle er velkomne 
innom.

Besøk galleriene
• DC3 galleri – tematiske utstillinger gjennom året. Holder 

til i Verkstedgaten
• Bærum kunsthall som holder til i den gamle brannstasjonen
• Flytårnet galleri og rammeverksted i Verkstedgaten
• 100 utøvende kunstnere på Flytårnet

Museer
Fornebu historisk museum er en lokalhistorisk samling som 
formidler historien til Oslo Lufthavn Fornebu. Drives av 
Fornebuhistorisk forening. Inngang ved Tårnet. Hos Kultur 
på hjul på Fornebu finnes en samling vakre klassiske biler, 
scootere og modellfly under ett tak. Vespamuseet er en del 
av Kultur på hjul. 

Til topps i flytårnet
Flytårnet Fornebu inviterer til guidet tur opp i tårnet første 
søndag i måneden. Du får se en utstilling med historiske 
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Har du prøvekjørt Volvo EX30?
Alt du kan forvente av en Volvo, men i et mindre format.

Bilen prøvekjører du hos oss i John Strandrudsvei 14.

Volvo EX90 – en ny epoke 
innen sikkerhet

En premium helelektrisk SUV med syv seter og opptil 600 km elektrisk 
rekkevidde. EX90 er designet for å trygge mennesker i trafikken og kommer 
med et nytt sikkerhetssystem som registrere potensielle risikoer utenfor sikt 

og gir ekstra støtte når det trengs.

Volvo Car Fornebu

John Strandruds vei 14 
1360 FORNEBU 
Tlf. 67 55 98 00 
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Til høsten åpner Bærum bibliotek Fornebu i midlertidige lokaler ved Flytårnet. Det nye 
lokalbiblioteket, bibliotektilbudet Bok i butikk på Fornebu S og skolebibliotekene bidrar  
til å fremme leselysten blant voksne og barn på Fornebu. 

Leselyst og kunnskapstørst

Lokalbibliotek på Fornebu
– Det har vært viktig for oss å få på plass et bibliotektilbud 
på Fornebu. Det midlertidige biblioteket skal ha et bredt 
utvalg både i hyllene og digitalt, og vi tar sikte på å invitere 
til foredrag, forfattertreff og eventyrstund allerede fra 
høsten, sier Trine O. Schøning som er biblioteksjef i Bærum. 

Også daglig leder for Flytårnet AS, Øyvind Brandt er 
glad for at det nye bibliotektilbudet kommer på plass. 
– Biblioteket blir en berikelse for Flytårnområdet, som med 
sine mange kulturtilbud og muligheter for  aktivitet, er et 
viktig samlingspunkt for fornebuinnbyggere og besøkende, 
sier Brandt.

Meråpent 
Biblioteket skal holde åpent 6 dager i uken fra mandag til 
lørdag. – Vi tilbyr også meråpent bibliotek mellom kl. 08 og 

22, som gir inn byggerne mulighet for å bruke tilbudet også 
utenom de ordinære åpningstidene, sier biblioteksjefen. 

– Skulle den boken du ønsker ikke være tilgjengelig på 
ditt lokalbibliotek, kan den bestilles. Bibliotekene i Bærum 
har en egen ordning for transport som gjør at hele bok
samlingen vil være tilgjengelig på alle bibliotekene. 

Fremtidens bibliotek
Fremtidens bibliotek på Fornebu skal også komme på  
Flyplassområdet. Det skal ligge i Tårnkvartalet sammen 
med bl.a. ny ungdomsskole. – Det blir et bibliotek med 
bedre plass som skal legge til rette for ulike typer tilbud 
som aktiv formidling, offentlig samtale og debatt.   

” Bærum bibliotek skal være en  
inkluderende møteplass som  
inspirer til deling, kunnskap,  
leseglede og opplevelser. 

Trine O. Schøning som er 
biblioteksjef i Bærum

Til høsten blir det ny aktivitet 
ved Flytårnet når biblioteket 
står klart.
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Vi følger med på utviklingen og vil lage et moderne og 
 spennende tilbud til innbyggerne, avslutter biblioteksjef  
Trine O. Schøning.  
 
Unikt bibliotektilbud på Fornebu S
–  Jeg fikk ideen om «Bok i Butikk» og med god hjelp fra 
kultursjef Berit Inger Øen, og daværende senterleder 
Elisabeth Selvik Hjelle, fikk vi på plass både bokhyller og 
lokalene i U2 på Fornebu S, forteller Holger Gulbrandsen.

Han og kona Mette Bay har drevet biblioteket  
siden 2015.

– Målet var å skape en møteplass for alle, sier Holger  
og Mette.

Boksamlingen har vokst seg til over 2000 bøker. Du trenger 
ikke lånekort og du kan beholde boken eller CDen.  
– Du kan bidra til å spre glede ved å donere bøkene dine. 
Alle bøker er velkomne, og det er fint om du tror boken vil 
være til glede for andre, sier ekteparet. 

Ekteparet jobber seks dager i uken for å holde orden på 
boksamlingen. – Vi jobber mellom to og fem timer mandag 
til lørdag. Det blir jo en del timer, men for oss er ikke dette 
arbeidstid. Dette er velferdstid, sier Mette Bay og Holger 
Gulbrandsen.

Skolebibliotekene 
De siste årene har norske barns leseferdigheter sunket. 
Skolene på Fornebu og Snarøya har skolebibliotek, men 
ressursene er knappe.  Et nytt lokalbibliotek på Fornebu vil 
ikke være en erstatning for gode skolebibliotek. 

Å bidra til leselyst, god leseevne og utholdenhet krever 
vedvarende og stabil innsats. Det positive er at både skole, 

foreldre, bibliotek og andre også kan utgjøre en verdifull 
forskjell, og skolebibliotekene spiller en særlig viktig rolle.

Biblioteket som hjørnestein 
Det har skjedd mye siden biblioteket var en lagerplass for 
leirtavler i Syria, og de første bibliotekene åpnet i antikkens 
Hellas. I Norge åpnet det første folkebiblioteket i 1785 i 
Oslo, og med bibliotekloven fra 1947 ble det etablert et 
prinsipp om at hver kommune skal ha et folke bibliotek. 
I Bærum har vi 5 lokalbibliotek, og snart 6 med den 
 kommende etableringen på Fornebu. 

Alle er velkomne i biblioteket, og det kan med rette kalles 
en hjørnestein i samfunnet. Biblioteket har en demokratisk 
rolle og et samfunnsansvar, noe som er blitt ekstra tydelig  
– og viktig – i vår tid. Behovet for kritisk tenkning er påfallen
de. Her kan vi fysisk la oss inspirere, bli veiledet av en kyndig 
bibliotekar, delta i forskjellige  arrangementer – helt på egen
hånd eller sammen med andre. 

Lisa Bang og Beatrice Aarøe

Beatrice Aarøe

Kontor / backoffice

Plantegningen for det 
midlertidige biblioteket.

Holger Gulbrandsen og Mette Bay har drevet biblioteket på Fornebu S siden 2015.
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Fornebu Fotballklubb endret logo, farger og drakt foran ny fotballsesong. Men klubben 
endret langt mer. Fra å ha vært en klubb med mål om å bidra til å utvikle fremtidens norske 
fotballspillere, være blant landets fremste til å «eksportere» talenter til de bedre klubbene, 
er klubbens nye mål: Å være en viktig lokal bidragsyter til å fremme Fornebus identitet, 
kultur, minner og opplevelser for alle fotballglade på Fornebu.

Så er du født i 2020 eller tidligere så er du velkommen til å teste ut fotballglede i Fornebu FK.

Fornebu blir lyseblått

Fornebu FK gjør en del endringer foran ny fotballsesong. 
Klubben har tydeligere ambisjon om å vokse i takt med 
innbyggerveksten på Fornebulandet og være en viktig 
aktør i å skape et godt fotballtilbud til alle Fornebus 
beboere. Vi ønsker å være med å skape og bygge opp 
identitet, stolthet, kultur og verdier for nærmiljøet, og 
sammen med lokale samarbeidspartnere og innbyggere 
bidra til fremtidens Fornebu.

Idretten på Fornebu
I løpet av de neste 1015 årene vil det bo opp mot 40 000 
mennesker på Fornebu. Det er derfor en stor jobb som må 
gjøres fremover for å sikre anlegg og utvikling som også 
ivaretar veksten og behovet både nå og for fremtiden. 
Vi ønsker og skal jobbe tett med skoler, andre idrettslag, 
foreninger, nærmiljøpartnere, næringsliv og kommune for å 
være med å sikre ett godt idrettstilbud til barn og unge på 
Fornebulandet.

Bli med på Fornebu FK
Vi tilbyr to treninger i uken for de født i 2015 – 2018. For 
de født 2019 eller 2020 tilbyr vi treninger hver onsdag. Alle 

treninger er med veiledning fra spillerutvikler/trenerutvikler 
Amir Adda og/eller Stian Dieseth. På treninger har vi fokus 
på tilstedeværelse, fotballlek, motorikk og entusiasme.
Fornebu har nå også et Alag som starter opp fra bunn i 
10.divisjon – Bli med å heie i vår vei oppover divisjonene! 
Og hvem vet kanskje vi fyller Telenor Arena til hver 
hjemmekamp i Eliteserien 2035! Frem til da skal vi bygge 
denne klubben sammen og alle er velkomne på laget! 

Fornebu Fotballklubb skal være en viktig lokal 
bidragsyter til å fremme Fornebu identitet, kultur, minner 
og opplevelser for alle fotballglade på Fornebulandet. Dette 
er vår klubb og vi skaper den sammen!

Tusen takk til våre samarbeidspartnere Fornebu S og 
Meny Fornebu. Deres støtte er uvurderlig for å sikre at vi 
kan tilby fotballglede og mestring for Fornebus barn og 
unge.

Har du lyst til å være med på laget, spille fotball eller å 
starte lag, ta kontakt, vi vil gjerne høre fra deg!  
www.fornebufotball.no

Fornebu FK 2015 guttene Jonathan Solvang og Oscar Foss-Sausjord 
klare for ny sesong i lyseblått!

Aksel Solvang

Fornebu FKs nye hjemmedrakt 
for 2024 sesongen, lyseblått som 
representerer sjø og himmel, noe 
som vi assosierer med Fornebu.

Fornebu FKs nye logo 2024, fly 
og flytårn som sterkt forbindes 
med Fornebu og vår historie. 
Alle Fornebulag i serie eller cup 
har navn med fly i seg.
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FORNEBUSTIKKA arrangerer en rundtur på Fornebulandet, uten radar og uten pilot,  
men med velmente og småkryptiske(?) tips til hvor ferden går. Hvert spørsmål sikter til 
ett konkret sted, et hus, et område en gate eller lokasjon, etc. Lykke til!

Fornebu rundt uten radar og pilot

1 BYGNING 
Vi starter der hvor reisen startet i 1939 – da gav bygget 
en god og livsviktig oversikt.  

2 BYGNING 
Opprinnelsen kan sies å spores hit, i hvert fall i navnet.  
Bygget er fra 19151917, antageligvis med Arnstein med 
i planleggingen, mens gården som ble ryddet i yngre 
jernalder også har vært i hendene på et kloster, en 
sveitser, en baron, en engelskmann og en statlig for
valtningsbedrift.  I dag hovedkontor for finansfolk med 
kommunikasjonsinteresser og historie.   

3 BYGNING 
 Her har de sovet siden 1971: turister fra mange kanter, 

de som ble booket om, konferansedeltakere og mange 
andre.  

4 INSTITUSJON 
Fagarbeidernes eget initiativ som gir oss en smak av 
Roma, Mustanger, Lamborghiner og en virtuell luftetur i 
seilfly eller helikopter.

5 BYGNING 
 2215 kvadratmeter med plass til 1200 gjester – sted 

for sang, konkurranser, stjerner og rampleys – for hele 
Norge.

6 ÅPENT OMRÅDE 
 Ikke langt fra bygning 5: her ble vi testet og stukket 

mens vi sukket og snufset og stønnet.  

7 BYGNING
 Blåskjell&fish&chips&pommesfrites&maritimt& 

flymessig&tradisjonsrikt – trenger vi å si mer..?

8 OMRÅDE MED START, SLUTT OG «PARKERING» 
 I en tematisk «luftlinje» fra nummer 7, i skog og vann

kant finner vi finner vi flyvende, (forhåpentligvis)  
sertifiserte  entusiaster.

9 ÅPENT OMRÅDE 
Her skal vi få både hvile og bli minnet.

10 BYGNING
 Her er «et helt unikt sted for konferanser, viktige møter, 

produktlanseringer, kickoff, afternoontea, julebord, 
foredrag, bryllup og feiring av spesielle merkedager» 
ifølge huset egen nettside.

11 BYGNING og INSTITUSJON 
Her forskes det på internasjonal miljø, ressurs og  
klimapolitikk i nasjonalheltens gemakker og  
fotspor.

12 OMRÅDE
 Gammelt krongods, italiensktilknyttet skaperevne,  

– om ikke Først så var det Fürst ett høvleri her.   Det har 
vært Curlingbarn her siden 1977.

13 REKREASJONSOMRÅDE
 Sted for is og solkrem som man skulle tro lå i Østfold.

14 OMRÅDE
 Krongods, gartneri med 70 000 krysantemumer, etter

hvert ett ufrivillig oppholdssted for flere hundre russere i 
en periode.

15 OMRÅDE
 Langgrunnt – skjermet paradis for båt og kajakkfolk, 

ett sted for båter i dvale.

16 TIDLIGERE OMRÅDE/STED
 Et sted man skulle tro hadde noe med heroin, HB,  

lim eller kokain å gjøre – men som «bare» er  
flyhistorie.

17 BYGNING
 Kontor for tradisjonsrik, men omorganisert, oppdelt 

og omstrukterrt kommunikasjonskonsern.  Toetasjees 
bindigsverk tegnet av Arneberg, bygget i 1911, opprinelig 
en husmannsplass.

QUIZ
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18 BYGNING
 «tilbehør» til nummer 17, tilgjengeliggjort for den del av 

almennheten som liker sol og salt.

19 BYGNING m div INSTITUSJONER
 Formålsbygg for unge og eldre samlokalisert på samme 

område; barneskole, barnehage flerbrukshall, 9’er 
kunstgress fotballbane, nærmiljøanlegg og sykehjem.

20 INSTITUSJON og ORGANISASJON med eget LOKALE
 «møteplass, katalysator og ressurs for enkelt

mennesker, frivillige organisasjoner, aktiviteter og det 
offentlige» med tradisjonsrikt navn. 

21 BYGNING 
 Gammel husmannsplass som er «et idyllisk turmål for 

søndagsturen.» Her kan du lære om dyre og plantelivet 
i nærområdet» i og rundt dette autoriserte nasjonale 
besøkssenteret for våtmark, med støtte fra Klima og 
miljødepartementet.  Her er et samarbeid mellom sju 
ulike «grønne» foreninger; Norsk Zoologisk Forening 
avd. Oslo og Akershus, BirdLife (tidl. Norsk Ornitologisk 
Forening) avd. Oslo og Akershus, Oslo og Akershus  
Ringmerkingsgruppe, Oslo og omland sopp og 
nyttevekstforening, Norsk Botanisk Forening Øst
landsavdelingen, Norsk entomologisk forening og 
Naturvernforbundet i Bærum. 

22 OMRÅDE
 Området fikk sin nåværende status i 2008, og er på 

72 mål, hvorav ca. 46 mål landareal. Det ligger ytterst 
på Lilleøya, den vestligste delen av Oksenøya, med 
strandsone og småskjær utenfor.  Om lag 400  
plantearter er påvist, herav fire rødlistearter. 

23 BYGNING
 Her er det 4 vaktlag á minst 4 personer med arbeids

område i alle 4 elementer som passer på oss 24/7 med 
drakter og hjelmer og båter og biler.

24 ANLEGG 
 Her gjenvinner entrepenøren steiner og sånt med 

knusende ro bak påpyntede containere.

25 BYGNING(ER)
 Røkke og trening og leiligheter og nybygg og Furu

holmenskulpturer og handle «kjapt, trygt og billig»  
– og en kommende stasjon.

26 BYGNINGSKOMPLEKS
 Som sier at de «ikke bare er et «senter», men et splitter 

nytt sentrum i selve hjertet av Fornebu. Her er det tren
ing og boliger, mat og drikke – siden 2014.

27 LOKALE/DEL AV BYGNING 
 Mangler du den asjetten fra serviset du fikk av  

svigermor til brylluppet som du knuste på herrelaget i 
helga og må lete etter en ny før maken kommer hjem 
– kryss fingrene, gå hit og støtt en god sak og miljøet 
samtidig.

28 BYGNING 
Fotball, kontroverser, reiser, Beliebers og hester,  
trenger vi si mer…?

29 BYGNING  
Stedet hvis du vil kombinere en helsesjekk og en ny 
EX90 eller EX30.

30 BYGNING(ER)  
Sted for Adhoc ærend, aktiviteter og handling. 

31 BYGNING/LOKALE
 Vi avslutter reisen der den naturlig stopper, og der all 

reising stoppet i 1998 – det er tid for litt mat på reisen 
og nå er det bulgoggi, soju og kimchi som venter oss  
her. 

LØSNINGER

1 Flytårnet
2 Fornebu hovedgård
3 Radisson Blu Park Hotel 
4 Kultur på hjul
5 H3 Arena
6 Pplassen med test og vaksine
7 Sjøflyhavna kro
8 Sjøflyhavna
9 Lilløya gravlund
10 Chitra House Oslo
11 Polhøgda
12 Snarøya
13 Halden brygge
14 Oksenøya
15 Holtekilen
16 Rusegropa
17 Villa Hareløkken
18 Badehuset til Villa Hareløkken
19 Treklang
20 Fornebupiloten
21 Lilløyplassen naturhus 
22 Lilleøya naturreservat
23 Fornebu brannstasjon
24 Skanska sin massehub (masseknusing) 
25 Fornebuporten 
26 Fornebu S
27 Fornebu Gjenbruk
28 Telenor Arena
29 Fornebuporten helsehus med Bilia
30 Punkt.
31 Cafe Caravelle
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Mulighetene er der! Skal redusert biltrafikk realiseres, må byene tilby en mer helhetlig 
løsning for mobilitet. Det gjelder også for Fornebu. Helhet i vårt nærmiljø betyr mer enn 
bil og buss, og etter hvert bane – så hvorfor ikke også en moderne, helelektrisk ferge?

Utslippsfri ferge Fornebu–Oslo?  

Fjorden ligger der. Den krever verken sprengte tuneller 
eller asfaltert kjørebane for å kunne bli benyttet som 
trafikkåre. Men den trenger innovative initiativtakere som 
tilrette legger for løsninger, og mennesker som ønsker å ta 
 løsningene i bruk.

Begge deler er på 
plass på Fornebu. Eller?

Hyke, et firma med 
utspring fra industri
designer Bård Eker og 
med støtte fra både 
 Forskningsrådet og  
Innovasjon Norge, er  
innovative. De tar  
initiativ. De har lansert en hel
elektrisk løsning. En mindre ferge, 
om lag 15 meter lang, 5,7 meter 
brei og med plass til 50 mennesker. 
Bærekraftig er den også – uten utslipp av klimagasser.  
Og at på til norskprodusert – i Fredrikstad.

Og Fornebu har menneskene. Stadig flere. 
Til høsten er det åtte år siden Ruter la ned båtruten 

Fornebu–Oslo. Om lag 1.500 personer skrev den gang under 
på et opprop for å beholde båten – til ingen nytte. Ruter 

fjernet «Tindevind» og siden har knapt noen sett  
den. Men menneskene er ikke fjernet. Tvert imot – vi er  
blitt flere.

Klar for OL
I vinter var Hyke på Fornebu 
og presenterte sin løsning.
Det er ikke FornebuStikkas 
rolle å drive tekstreklame for 
Hyke. Men det er verdt å lytte 
til deres argumentasjon, og 
det er interessant og impo
nerende å se hva de har fått 
til og hvilke visjoner de har for 
mobilitet, forflytting av  
mennesker over korte  
distanser. Alt med fokus på 
bærekraft og nullutslipp.

Når sommerens OL gjennomføres i Paris, vil Hyke være 
på plass på Seinen. Der skal de inngå i et transportsystem, 
være et supplement til alle andre transportformer og til
rettelegge for publikums bevegelse i millionbyen.

«Klart vi er stolt over dette. Det er en bekreftelse på at 
vi har gjort noe rett. At vi har rett fokus,» sier Bård Eker selv.

Stolt er han også over at Times Magazine plasserte  
Hyke og deres ferge på lista over verdens «100 Best  
Inventions» i 2022.

Og det er slike båter, og denne type løsninger som kan 
være en mulighet også for oss som bor på Fornebu.

Grønt på sjøen
Den aktuelle båttypen som allerede er testet ut flere 
steder i Norge og som til våren også skal gjennomgå 
 operasjonelle tester i Fredrikstad er ingen hurtigbåt.  
10 knop er båtens maksfart. Men folkene bak båten lover 
heller ikke at de skal utkonkurrere andre på tid.

De skal være en del av et helhetlig transportsystem 
for alle på Fornebu. Kunne være et supplement til dagens 
 kollektivtilbud, til sykkel og også til biltrafikken som tidvis 
slett ikke er hurtig den heller.

«Vårt mål er å gjøre urban transport grønnere og 
 smartere,» sier Kristine Fjetland, Head of Sales som sitter i 
Hykes lokaler i Eker Werks på Skøyen i Oslo. «Vi vil redusere 
køer og utslipp ved å ta i bruk elver og fjorder på nye måter. 
Hvor enn det skulle være. Også i vårt eget nærområde. 
Fjorden ligger der. Mulighetene er innlysende.»

Byer produserer 70% av de globale CO2utslippene, 
hvorav transport står for over 30%. Når befolknings

” «Jeg har lenge lurt på hvorfor vi ikke 
bruker elvene og sjøer mer aktivt, og 
jeg tror Hyke er svaret på dette. Med 
hjelp av ny teknologi har vi klart å 
finne gode, innovative løsninger som 
kan bidra til å løse store samfunns
utfordringer som forurensning og 
trafikkbelastning på veiene.»
Bård Eker
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Utslippsfri ferge Fornebu–Oslo?  ratene stiger, er urbane områder ikke i stand til å bære de 
økte trafikknivåene. Hyke mener selv at de kan bidra til 
at Fornebu raskt styrker posisjonen som fremtidens null
utslippsområde.

«Lokale myndigheter må våge å tenke nytt i forhold til 
hva som skal tilbys av kollektiv mobilitet for innbyggerne 
på Fornebu. Planer og budsjetter må tilrettelegges. Lokalt 
næringsliv kan også bidra ved å gå sammen om en felles 
satsing også på sjøen. Skjer dette tror vi at vi sammen kan 
få til et tilbud som innbyggerne på Fornebu vil sette pris på 
og benytte,» sier Ola Hjukse, som er Chief Product Officer 
i Hyke.

Over: Industridesigner Bård Eker
Til høyre. Fergen viste sine egenskaper for  
deltakerne under Arendalsuka i fjor.
Under: Klar for OL-deltakelse i Paris til sommeren.
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– Fornebu Gjenbruk er et skattkammer av gamle og brukte ting. Alt som kommer inn i 
butikken er kortreiste varer fra nærområdet, men ryktet om Bærums største gjenbruksbutikk 
har nådd langt ut over kommunegrensene og fylkesgrensene. Det er vi stolte over.

Et kortreist skattekammer

Gründer og daglig leder Kristine Skolt Grosås forteller 
gjerne om visjonen bak butikken hun startet sammen med 
et par venninner i en av de gamle hangarene på Fornebu 
i desember 2015.  I dag disponerer butikken 750 kvadrat
meter i godt egnede lokaler i Telenor Arena.

Fornebu utvikler seg raskt og vil i løpet av noen år være på 
størrelse med en middels stor norsk by. Hun mener enhver 
by bør også ha sin egen kirke, og for å få fortgang i et så 
stort prosjekt startet hun sammen med noen venner opp 
gjenbruksbutikken. 

Ildsjeler
– Jeg vet ut fra egen erfaring som folkevalgt i Bærum 
kommune at prosjekter må drives fram av ildsjeler. Vi 
som jobber i butikken er slike ildsjeler, og hovedmålet har 
hele veien vært etablering av en kirke. Nå har politikerne 
bestemt at det skal bygges flerbrukshus med kirkerom 
på nabotomta til Fornebu S. Det vedtaket tar vi til etter
retning, og gjennom et eget kirkefond ønsker vi å bidra til 
realiseringen. Fondet er nå 
på 13 millioner kroner, og 
det vokser for hvert år, for
teller en entusiastisk daglig 
leder.

Kirkefond og veldedighet
80 prosent av det årlige overskuddet skal gå inn i fondet, 
og de 20 resterende prosentene skal gå til veldedige formål 
i nærmiljøet og i utviklingsland. 

Overskuddet i 2023 bikket fire millioner kroner, takket 
være en fantastisk giverglede hos våre mange støtte
spillere og kunder. Alt som omsettes er basert på gaver og 
virksomheten er utelukkende basert på frivillighet. Ingen 
medarbeidere mottar lønn eller annen godtgjørelse for det 
store arbeidet som blir lagt ned seks dager i uka. Fornebu 
Gjenbruk holder nemlig oppe hver eneste dag, og på 
tirsdager og torsdager er det til og med langdager fram til 
kl. 19.00.

Flere medarbeidere
– Vi ønsker virkelig at det dukker opp noen idealistiske 
og positive medarbeidere som ser verdien av å jobbe for 
vår visjon. Dessuten er det godt for den mentale helsa å 

være en del av gjengen vår. Det er godt 
å komme ut blant folk og få positive 
impulser i hverdagen, understreker 
nestleder Inger Helene Solheim, som har 
vært med siden starten.

Definerte mål
– Drivkraften er også å fremme gjenbruk og miljøvennlig 
adferd, samtidig som inntektene skal gå til formål som vi 
mener er viktig. Vi ønsker å jobbe for gode verdier lokalt 

Kristine Grosås og Inger Helene Solheim startet Fornebu Gjenbruk i 
2015, og begge er fortsatt ildsjeler! 

” – Drivkraften er også å 
fremme gjenbruk og  
miljøvennlig adferd.
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og hjelpe barn og unge i utviklingsland til et verdig liv, der 
skole gang står helt sentralt.

Butikken vår skal også være en hyggelig møteplass i 
lokalmiljøet. Sofagruppa med vafler, kaffe og te er viktig for 
mange, understreker Kristine og Inger Helene.

Stort utvalg
Fornebu Gjenbruk er en allsidig butikk, og mange går på 
oppdagerferd gjennom de ulike avdelingene. Butikken 
får inn mye klær, og nettopp pent brukte klær utgjør 
en  betydelig del av omsetningen. I tillegg er det egne 
 avdelinger for glass og stentøy, husholdningsartikler,  
elektriske artikler, lamper, reiseeffekter, bilder og malerier, 
sportsutstyr, sko, leker, barnebøker og spill. Her er det også 
smykker og pynte gjenstander, vesker og accessoirer. Hver 
dag kommer det inn 15–20 kartonger med pent brukte 
varer.  

Mange opplever å finne akkurat den ene tallerkenen 
som de manglet til serviset, eller et samleobjekt de har lett 
etter lenge. Noen finner minner fra egen barndom eller en 
retroskatt som passer perfekt i trendbildet akkurat nå. 

Et tidsriktig konsept
Ildsjelene i Fornebu Gjenbruk mener butikken i dag 
framstår som en innbydende og tidsriktig butikk. 
Gjenbruks tanken har en fin miljøgevinst, og samtidig får 
kundene mulighet til å gjøre gode kupp. 

– Det er ekstra gledelig at ungdom har oppdaget 
butikken og ser verdien av et lite opprør mot «bruk og 
kast»samfunnet som de er vokst opp med. Det gjør det 
ekstra meningsfullt å jobbe her, konkluderer Kristine og 
Inger Helene.

Odd Borgestrand, styremedlem i Fornebu Gjenbruk Fornebu Gjenbruk drives av frivillige ildsjeler, og her er det plass til flere, understreker disse representantene. 
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Trekkplastrene er mange. På årets FOMAfestival finner du Chris Holsten, Sondre Justad,  
Skaar, Julie Bergan og Postgirobygget. De internasjonale størrelsene er «listetoppene»  
Victor Leksell, Lukas Graham og John Newman.

Her blir det liv! FOMA–festivalen 6.–7. juni 2024 

– Vi ønsker å skape et felles rom der deltakerne kan dele 
sin kjærlighet til musikk, kunst og kultur, sier Kristian 
Rasmussen som er en av initiativtakerne til FOMA. Målet er 
å være en inkluderende og mangfoldig festival som samler 
mennesker fra ulike bakgrunner og aldersgrupper.

– Hvorfor Fornebu? 
– Vi snakker om Norges vakreste og beste festivalområde. 
Det handler om nærheten til sjøen og friluftsområdene 
rundt. Det er skjermet og samtidig sentralt, og med store 
næringsaktører rett i nærheten. Fornebu er ideell, slår 
Kristian fast.
– Dessuten er også Oslofolk allerede vant til å reise til 
Fornebu og Telenor Arena for konserter.

– Dere vektlegger lokal forankring – hvorfor er det viktig  
for FOMA? 
– Eierskap, identitet, stolthet er viktige verdier for 
en festival som har et langsiktig perspektiv. Gode 
kulturopplevelser vil være en del av utviklingen av byen 
som bygges her. Festivalen skal bidra til at mennesker 
kommer ut av husene og møtes.

– Hvilken betydning har FOMA for fornebusamfunnet?  
– Først og fremst bidrar FOMA til å øke opplevelsestilbudet 
på Fornebu. Betalt dugnadsinnsats til organisasjoner og 
skoleklasser gir positive ringvirkninger. Festivalen bidrar til 
omsetning for hotellene og øvrig næringsliv – og ikke minst,  
gode synergier til Flytårnområdet og kulturdestinasjonen 
der.

– Hvordan er konkurransesituasjonen for festivalen?  
– Vår største konkurrent er sofaen. Det er nok folk i 
regionen til å fylle alle festivalene med sine ulike  
profiler. Våre målgrupper er fra unge voksne til ganske 
voksne.  

– Festivalen handler ikke bare om musikk, eller? 
– Gjestene tilbringer mange timer på området, og det 
er behov for å kunne tilby noe mer. Derfor vektlegger vi 
ulike kunstneriske bidrag som kan gi nye impulser, god 
mat og drikke.  Mange har satt pris på vinsmaking og 
whiskysmaking, i år prøver vi oss på øl.  

–  Er dere fornøyd etter de to første festivalene så langt?  
– Ja, sånn bortsett fra at den første ble rammet av 
høljeregn og den andre hetebølge, er vi på god vei.  
Vi hadde 10 000 besøkende på endags festivalen i 2022  
og til sammen 16 000 på de to dagene i 2023. 

– Fornebu vokser, og vi vil være med og skape liv og 
aktiviteter. Det er viktig for oss. Vi har fått svært positive 
tilbakemeldinger fra beboere og lokalmiljøet, det er det 
ikke alle festivaler som får.

FOMA 2024
Dette er noe av det du kan oppleve på årets festival:  
Artister  
6.  juni: Lucas Graham, KA2, Postgirobygget, Sondre Justad, 
Victor Leksell, 06 boys, Lille venn.  
7. juni: Chris Holsten, Julie Bergan, Skaar, John Newman, 
Adem Foyer, Ylva.  
Kunstinnslag: Richard Orlinski, Ronny Bank, Fru Bugge, Oslo 
Kunstpark, Art Gate, Meidell Borgersen, Duer, Jonny Hurts
Mat: Taste of Greece, Flamme Burger, Streets of Bangkok, 
Streets of Napoli, El Mio, StrømLarsen, Curries, Crispy 
Heaven  
Smaking: Vinsmaking fra Solera Wine & Spirits 
Nettside: www.fomafestival.no 

Kristian Rasmussen



 FORNEBULANDET VEL 2024 39

” Fornebu music and art festivalen 
(FOMA) er bygget på tre grunnpilarer, 
musikk med kvalitet, kunst og god 
mat og drikke.

@
nordliephoto
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Samtidig som det graves og bygges, blir det lagt planer for utvikling av nye områder på Fornebu. 
FornebuStikka har her oppsummert planer og aktuell utvikling våren 2024.

Fornebus videre utvikling

Flytårnområdet
Fellesplanen blir ferdig i løpet av våren 2024, og gir 
grunnlag for en rekke detaljplaner. Området er et 
kultursentrum med blant annet:

1  Tårnkvartalet: Ungdomsskole for hele Fornebu med 
plass til opptil 900 elever. Den nye skolen åpnes høsten 
2027, og da flytter Hundsundelevene dit.  
I tillegg kommer lokalbibliotek, scener, flerbrukshall, 
helsestasjon og kafé. Høringen er avsluttet.

2  Flytårnet AS er eid av Bærum kommune og skal være 
en arena for kunst og kulturliv. «Fornebu Lufthavn 
2035» er selskapets forslag til utvikling av området. 
Det gjennomføres viktige rehabiliteringstiltak og et 
nytt ungdomstilbud og midlertidig bibliotek er snart 
på plass. Kunst, kultur og aktivitetstilbudet er under 
stadig utvikling.

3  Felt 8.4 ved Flytårnet stasjon (OBOS) skal bli et 
bymiljø med ca. 700 leiligheter, «townhouse» og nye 
boformer. Identiteten knyttes til kultur og de historiske 
bygningene. Detaljplanlegging av dette feltet pågår, og 
blir sendt til kommunen når Fellesplanen er vedtatt. 
Det er ikke avklart når det blir innflytting der.

Nansenløkka
Til sammen 600 boliger er under bygging i Nansenløkka 
(OBOS), som er et FutureBuiltprosjekt. Målet er å redusere 
klimagassutslipp fra transport, energi og materialbruk 
med mellom 30 og 50 prosent. Boligene er fordelt på seks 
kvartaler med variert arkitektonisk uttrykk. Innflytting 
startet 2. kvartal 2024.

Oksenøya Bruk
Obos ønsker å skape et variert landsbyliv med 
fellesløsninger og servicetilbud rundt 210230 boliger. Det 
planlegges både nye rekkehus og leilighetsbygg, samt 
boliger i eksisterende bygg. Er i reguleringsprosess og vil 
etter politisk førstegangsbehandling legges ut på høring. 
Innflytting planlegges fra ca. 2027.

Storøykilen
I Storøykilen bygger OBOS cirka 400 boliger fordelt på seks 
kvartaler. Området består av både leiligheter og rekkehus. 
Store deler av Storøykilen er innflyttet, og samtidig pågår 
videre utbygging. 

Flytårnområdet

Fornebuporten
Telenor Arena

Oksenøya
bruk

Storøykilen

Nansenløkka
Flerbrukshus

Fornebu sør
Fornebu brygge
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Flerbrukshus
Det er vedtatt et Flerbrukshus med kirkerom som skal 
stå ferdig i 2028 som en del av byutviklingen på Fornebu. 
Det har vært medvirkningsfase vinteren og våren 2024. 
Konseptet for Flerbrukshuset blir etter planen lagt frem i 
løpet av sommerhalvåret. Se omtale på side 50–51.

Fornebu Sør
Fellesplan med byplangrep kommer til sluttbehandling 
i løpet av våren 2024, og vil gi grunnlag for en rekke 
detaljplaner. 

Fornebu Sør vil dekke et stort område, over 
Fornebubanens endestasjon. Bysentrum med boliger for 
ca. 4500 beboere og ca. 4000 nye arbeidsplasser (Selvaag, 
OBOS og KLP) og 100 000 kvm offentlige byrom parker 
og fellesarealer i et nærmest bilfritt område. De første 
boligene skal etter planen stå klare i 2029.

Grønn allmenning med gangvei skal knytte Fornebu S 
med Rolfsbukta. 

Veier og gater
Vestre Lenke: Et delprosjekt av E18utbyggingen fra E18 til 
Fornebu. Møter Widerøeveien ved Fornebuportområdet.  
1. etappe av E18 skal være ferdigstilt i 2030.

Snarøyveien mellom Widerøeveien og Rolfsbuktveien: 
 Planarbeid er igangsatt.  Målet er endring av Snarøyveien 
til en mer bymessig gate som prioriterer gående, syklende 
og kollektivtransport. Utbygging koordineres med Fornebu
banen.

Forneburingen: Pågående reguleringsprosess med sikte på å 
tilrettelegge for busstrafikk i Forneburingen. Reguleringen er 
ikke ferdigbehandlet politisk.

Fornebubanen
Banen mellom Majorstua og Fornebu med en kapasitet 
på om lag 8000 passasjerer per time åpnes i 2029. 
Den 12 minutter lange strekningen har tre stasjoner på 
Fornebu – Fornebuporten, Flytårnet og Fornebu. Arbeid på 
baneanlegget på Fornebu Sør pågår.

Fornebu brygge
Privat planforslag til en fjordpark med unike opplevelse, 
kunnskap og formidlingsarealer over og under vann. Det 
planlegges en publikumsrettet attraksjon, «Fjordarium», i 
tillegg til kontorarealer, restauranter m.m.  Planprogrammet 
for prosjektet som ble sendt inn av Ocean Works på vegne 
av Sjø Fornebu AS, ble vedtatt av kommunestyret i 2022. 
Detaljplanlegging pågår.

Fornebuporten
Arbeidet med en Fellesplan for Fornebuporten har startet, 
men er i en tidlig fase. Området blir primært planlagt 
for næring og forskning. OBOS planlegger 600 boliger i 
attraktive nabolag og byrom. Det er en ambisjon å å sikre 
at veiene ikke skaper barrierer for levende byliv, og store 
avstander for gående. 

Telenor Arena
Nye eiere av Telenor Arena har utarbeidet nytt konsept 
for arenaen med kino, ny stor idretts og konserthall og 
hotell. Hallen skal utformes for økt fleksibilitet. I samarbeid 
med Norges Håndballforbund er ambisjonen at Håndball
VM 2026 skal spilles i Telenor Arena. De nye planene er 
presentert for Planutvalget i Bærum kommune. 

Del av containervegg av Espen Henningsen og David Stenmarck ved 
Flytårnområdet.

Fasade Nansenløkka.
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Fornebupiloten
Aktive innbyggere med driv 
og engasjement skaper 
godt liv mellom husene på 
Fornebu. Vi er med på å 
skape stedsidentitet til 
den nye byen. 

Fornebupiloten er nå 
godt etablert etter 7 år. «Vår 
filosofi er at aktive og en
gasjerte innbyggere bidrar 
til livskraftige samfunn, 
tilhørighet og identitet», sier 
daglig leder Ingrid Brattset. 
«Det begynte i 2017 med 
Fornebu landet vel, Snarøen 
vel, Fornebulandet 
menighet og Fly tårnet 
kultur senter. Jeg startet 
med arbeidssted hjemme 
og på Kaffebrenneriet, for 
så å leie et kontor på 
Punkt». 

«Allerede før starten var 
innbyggere klare til å sette i 

som kan huse opp til  
100 mennesker. 

«Vi har egne arrange
menter, låner og leier ut 
lokalene til lag og organis
asjoner og samarbeider 
med Bærum kommune og 
utbyggere om møter som 
angår utbygginger på  
Fornebu. For eksempel 
planer for Flytårnområdet,  
framtidige kulturarenaer, 
Fornebu sør, mobilitet og  
reguleringsplaner. Vi ønsker 
å være gode støttespillere,  
legge til rette for å sette i 
gang aktiviteter etter   
initiativ fra innbyggerne, og 
følge opp aktivitetene til 
de står på egne bein. Gjen
nom jobben vi gjør og i 
møtene med mange men
nesker i området får vi mye 
kunnskap og god 
forståelse for samfunnet 
vårt, og vi deler gjerne  
kunnskapen vår med både 
kommunen og andre 
 aktører som utvikler  
Fornebu,» legger Brattset 
til.

Marianne Hertzberg

M
arianne H

ertzberg

Paal Alm
e

Styreleder Anne Lene  Hojem 
og daglig leder Ingrid Brattset 
av bildet under folkefesten 
Fornebudagene utenfor 
Fornebupiloten.

Her åpnes Torsdagsporten i 2018 av ordfører Lisbeth Hammer Krogh, samt vertene Bjørn Richard Johansen 
og Erik Wold 

TorsdagsPorten
Vi trengte en uformell møteplass og fikk et enestående talkshow som samler fulle hus 
hver gang! 

Hva får vi når vi blander dyktige fagfolk, kjente gjester, hyggelig vertskap, god mat og 
noe å drikke på et egnet sted? På Fornebu fikk vi TorsdagsPorten, talkshowet som ga 
plass rundt bordene til naboene som fikk anledningen til å hilse på hverandre, for etter 
hvert å utvikle gode naboskap og til og med nye vennskap! 

Begeistringen over å få små, men sterke opplevelser fra våre beste musikere, Erik Wold 
og Bjørn Richard Johansens evne til å skape god stemning med humor og gode samtaler 
gjennom gløtt inn i samfunnstoppers jobb og liv, er en suksesshistorie vi gleder oss over 

 TorsdagsPorten er i endring nå, fra høsten 2024 satser vi på nye show med nye gjester. 
Har du lyst til å engasjere deg, så ta kontakt med oss i Fornebupiloten! 
https://www.facebook.com/torsdagsporten

VISSTE DU ...

gang aktiviteter som kunne 
bidra til det gode livet på 
Fornebu. Karitråkket var 
først, så kom Fornebu 
senior universitet, Torsdags
Porten, Etter skoletid, 
småbarnstreff med flere. 
Utvikling av gode 
møteplasser, prosjekter og 
samarbeid med mange 
ulike aktører både i frivillig 
sektor, men også med 
Bærum kommune og 
bedrifter. Nå holder vi hus 
ved Fornebu S, som er blitt 
en av de mest brukte 
møte plassene her», sier 
Brattset engasjert og viser 
de delikate, moderne 
lokalene til Fornebupiloten, 
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Søker du gode friluftsopplevelser? Besøk Oksenøya Bruk, der holder Bærum Turlag til,  
og de har mye å tilby for alle aldre og ferdighetsnivåer.

Mangfoldige muligheter i friluft
Bæ

rum
 Turlagw

Tidligere var det Norske Skog sitt hovedkontor. Fortsatt 
dreier mye seg om skog. Og fjell. Og sjø. For høsten 2022 
flyttet Bærum Turlag, med alle sine aktiviteter og tilbud inn 
på Oksenøya Bruk. Her møter du engasjerte frivillige som 
kan veilede deg og svare på spørsmål. Den vakre, brune 
bygningen er også utgangspunktet for flere av turene og 
aktivitetene turlaget arrangerer. Her holdes det også ulike 
kurser.

Det størst turlaget
Bærum Turlag er en del av DNT Oslo og Omegn. Turlaget 
ble etablert i 2011 og er det største i DNT med over 12.000 
medlemmer. Gjennom året arrangerer Bærum Turlag opp 
mot 450 aktiviteter og turer som har som mål å treffe 
mennesker i alle aldre og fysiske forutsetninger.

Godt nærmiljø for unge og voksne
I tillegg til at lokalene brukes som utgangspunkt for turer,
møtelokaler og kurser, har Bærum Turlags lokaler etter 
nyttår blitt et viktig ledd i DNTs arbeid med tilbud til 
ungdom. DNT samarbeider med OBOS som eier bruket, for 
å skape gode tilbud og et godt nærmiljø på Fornebu.

Med støtte fra kommunen, OBOS og midler fra BUFDIR 
(Barne, ungdoms og familiedirektoratet) har turlaget fått på 

plass en ressurs som vi deler med OBOS og som skal jobbe 
for å skape gode aktivitetstilbud og et godt nærmiljø for alle 
aldersgrupper, og da med særlig vekt på barn og unge.

Mangfoldig tilbud
Kunne du tenke deg å lære å padle kajakk? Fra turlagets 
kajakkanlegg på Oksenøya bruk leies det ut kajakker. Det 
som kreves er at du har såkalt NPF Våttkort. Det arrangeres 
både kurs og faste, ukentlige kajakkturer.

Men kajakk er bare en liten del av det tilbudet du finner 
på Fornebu. Hver mandag kl. 11 arrangeres det såkalte 
lavterskelturer som går rundt om på Fornebu. På tirsdager 
kl. 10 er det friluftstrim, også det på Fornebu. For seniorer 
arrangeres Sterk ute  det også på torsdager noe som heter 
Sterk ute, som er en fellestrening med fokus på styrke. 
Denne treningen er også på torsdager og starter kl. 9.

Hver tirsdag kjører Turbussen, som går fra Rykkinn 
Seniorsenter, Sandvika busstasjon og Bekkestua 
busstasjon. Den er et tilbud for de som ønsker å komme 
seg på tur litt utenfor stuedøren. Bussen kjører til ulike 
steder der deltagerne kan utforske kysten eller områder 
langt inn i skogen. Turer vil også gå langs kjente elver og 
historiske og kulturelle steder.

Nabolagshuset for ungdom
Nabolagshuset er et tilbud til ungdom etter skoletid. Hver 
onsdag fra 14.30–18.00 for 5. til 7. klasse. Det er et sted å 
være etter skolen, og turlaget tilbyr flere av dagene blant 
annet turer og kurs i friluftsliv. 

Oversikt over vårt mangfoldige tilbud finner du på våre 
nettsider på dnt.no/dntderduer/.

I tillegg til den rikholdige aktivitetsmenyen du finner 
på nettsidene våre, har Bærum Turlag flere arrangementer 
i løpet av året som samler mange folk rundt det 
enkle friluftslivet. Komdegut dagene høst og vinter, 
Vinterfestivalen i samarbeid med OBOS og Skiforeningen 
og aktivitetsdager i forbindelse med Safari Fornebu og 
Fornebudagene.

I uke 26 vil det bli arrangert friluftsskole på Oksenøya 
Bruk, med padling, turer, leker ute og mye mer. Påmelding, 
se turlagets hjemmeside.

Alexander Berg jr./Bærum Turlag
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For ti år siden startet Storøya skole med noen få elever. Til sammen 12 elever fra  
5. til 7. trinn. I løpet av de ti årene ble den store skolen og det romslige bygget for lite. 
Brakker – eller paviljonger, som det ble kalt på fint – måtte midlertidig tas i bruk.
Rektor Britt Eia har vært med i alle disse ti årene.

Storøya skole verdsetter raushet og inkludering

Siden jeg som rektor startet opp i januar 2013 har dette 
vært en drøm.

Storøya skole er en baseskole, noe jeg aldri hadde 
prøvd før.

I tillegg var det veldig få barn her. Likevel skulle vi starte 
opp med 7. trinn.

Det resulterte i at vi drev fådelt skole, med 12 elever fra 
5.7.trinn.

I tillegg hadde vi små klasser på de andre trinnene, og 
blant personalet var det full medvirkning i de fleste saker.

6 lærere og 6 ansatte på SFO.
Det var den gang vi heiste flagget hver gang det kom 

en ny elev, og det gjorde det hele tiden.
Vi vokste raskt, og det kom elever fra fjern og nær, både 

inn og utland.
Det er nok noe av suksessfaktoren på at Storøya skole 

verdsatte verdier som raushet og inkludering.
Det hadde også innvirkning på læringsmiljøet, at 

elevene følte seg trygge og inkludert.
Baseskolemodellen var spennende, der gode rutiner og 

regler ble sterkt vektlagt.
Det ansatte og elever kanskje satte mest pris på, var 

at det var flere voksne som hadde ansvar for elevene, og 
de følte seg aldri alene i undervisningssituasjonen eller i 
forhold til «utagerende elever»

Storøya skole som bygg er i seg selv inkluderende og midt i 
skolen ligger biblioteket.

I starten hadde vi nesten 100% ressurs som bibliotekar, 
men nå er den nede i 44 %.

Likevel er biblioteket et vitalt sted, der elevene kommer 
gang på gang for å låne / lese bøker.

Vi ønsker også å løfte biblioteket opp til noe elevene 
kan bruke etter skoletid. Mange barn, særlig de som ikke 
kan gå på SFO ønsker seg et sted «å henge», der de kan 
spille spill, lese bøker mm.

«Engelsk kø» ble et begrep vi innførte med en gang. Alle 
skal gå med munnen igjen, hendene ned og gå i rekke etter 
hverandre. Også foreldre og besteforeldre måtte finne seg 
i dette når vi tok imot nye 1. klassinger. Dette var et ledd i 
gode rutiner og regler, noe som var helt nødvendig i et så 
åpent og stort bygg.

Men bygget var ikke lenge for stort før vi måtte ty til 
brakker, eller paviljonger som det ble kalt i Bærum. Det var 
en litt mer krevende tid, der vi var spredt på flere steder, og 
ikke fullt ut klarte å opprettholde felleskapet på tvers av 
klasser og trinn.

Det har vært et av varemerkene til Storøya skole, det at 
vi har verdsatt felleskapet. 1. til 7. trinn har lekt på tvers. Og 
de eldste har følt omsorg og ansvar for de minste.

Flaggskipet vårt har vært de årlige juleforestillingene, der 
elever på tvers av alle trinn har deltatt.

Etter hvert ble vi så mange at vi måtte dele jule
forestillingen opp i 2 dager.

En slik felles opplevelse gjør noe med hele lærings
miljøet og det sosiale.

Alt i alt må jeg si at 10 år på Storøya skole har vært 
en eventyrlig reise, med de flotteste elevene, ansatte og 
foresatte.

Det har vært noe mer enn bare en skole. Det har vært 
et nærmiljøsenter, der folk kan knytte nye bekjentskaper 
og føle en tilhørighet som for eksempel nyinnflyttet.

Veien videre for Storøya skole er viktig.
Vi har fått en ny Oksenøya skole som skal romme 

nesten 1000 elever.
Storøya skole blir en mindre skole.
Men for oss blir det viktig å opprettholde verdiene 

som er rådende på Storøya, med trygghet, raushet og  
inkludering.

Vi skal være den trygge oasen ut på Storøya.
Vi er stolte over den flotte skolen vår, 10 år.

Theodor Borchgrevink og Britt Eia
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Avtroppende rektor ved Storøya skole, Britt Eia
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Det runde blå funkisbygget står som et monument foran det gamle kontrolltårnet. Som et 
fyrtårn og ikon strekker kontrolltårnet seg høyt opp i luften og viser til Flytårnet på gamle Oslo 
International Airport på Fornebu. Her på Café Caravelle finner du de lekreste og sunne retter.  

Internasjonale fristelser på Cafe Caravelle

En smeltedigel av kultur
Det vernede bygget har tatt imot reisende og gjester fra  
1. juni 1939. I dag er Flytårnet med Kulturgaten en smelte
digel for kunst, kultur og flyplasshistorie. På området er 
det nesten 100 atelierer og verksteder med blant annet 
billedkunstnere, treskjærere, keramikere, billedhuggere, 
glasskunstnere, fotografer, musikere, rammemakere og 
interiørdesignere.

Helsekost og flyplasshistorie
Den gjestfrie og alltid smilende innehaver Nawon Lee på 
Café Caravelle ønsker deg alltid velkommen til en sunn 
matmeny i den historiske bygningen. Ankomst står det 
fortsatt over inngangsdøren. Den samme døren som 
Rolling Stones i sin aller første «Arrival» ankom gjennom i 
1965. 

Da flyplassen åpnet 1. juni 1939, var bygget den aller 
første terminalbygning, kontorer og restaurant som dagens 
Café Caravelle. Så når Nawon Lee i sommer tar imot deg  
1. juni, så feires 85årsjubileet.

Internasjonal meny med norske vafler
Dagens meny er varierte internasjonale retter inspirert 
fra Italia, Korea, Kina, Japan og India. Lee forteller 

at helseaspektet skal være tydelig. For eksempel i 
den velsmakende suksessretten Bibimbab finner du 
ingrediensene, kjøtt, egg, ris og fem forskjellige grønnsaker. 
Til og med glutenfrie og vegetarianske alternativer legger 
hun til.   Etter påske kommer en ny populær koreansk 
rett som heter Kimbab. Den ser ut som maki sushi, 
men innenfor risen finner du noen deilige koreanske 
smaker, også i en vegetarversjon.

Lee viser til menyen som har mye asiatiske retter 
som eks. Bulgogi, Duruchigi, stekte nudler og vårruller. 
Her finner du også Cæsar, kylling og Chevre salater, 
trailerfrokost, grove og nystekte baguetter. Samt en 
norskklingende omelett med ost, bacon, løk, salat og brød. 
Og selvfølgelig vafler. Alt med hyggelige priser.

Namas Te
– Helse er viktig, sier Lee. For meg er helse og velvære i 
«Body and Soul» et mantra også i maten. Du må smake 
min nye Namas Te, tilbyr hun. Sammen med sin mann 
Trond, som hun traff i Korea, har de utviklet Café Caravelle 
med en allsidig meny. 

Teen består blant annet av gurkemeie, sitron og 
honning. Det morsomme ordspillet brukes i indisk hilsning. 
Ordet namaste kommer fra sanskrit og betyr bøye seg og 

har en dyp åndelig betydning. Lee tilføyer; – Da anerkjenner 
vi at alle er forbundet og at respekt for andre er det 
samme som å respektere oss selv. Denne må prøves! I all 
respekt.

Flytårnet blir Fornebusentralt 
I 1963 flyttet den gamle terminalen til den nye flyplassen. 
Men nå er Flytårnområdet i en kraftig utvikling med nytt 
skolebygg i området mellom Telenor arena og hangarene 
der det i dag er en stor pplass. I tillegg til ny skole skal 
det bygges nytt bibliotek og flerbrukshall. Det fremtidige 
byområdet får et svært nært Tbanestopp med samme 
navn. Den gamle bygningsmassen i dagens Flytårnet er 
preget av vedlikeholdsetterslep og mye ny infrastruktur 
skal bygges. De gamle hangarene skal oppgraderes og 
videreutvikles til kulturarenaer.

Café Caravelle kan også bookes for private selskaper, 
konfirmasjoner og bedriftsarrangementer. Her finner du 
regelmessige vinkvelder og kulturarrangementer. Her kan 
du bestille bord, selskap eller takeaway:   
post@cafecaravelle.no 

Se også side 61 – Visste du.
Pål Horsle
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Fornebu står klare til introduksjon av cornhole, et spill som raskt 
har vokst fra en amerikansk hagefavoritt til en idrett på full fart 
fremover med internasjonal appell. 

Cornhole – fra hagefavoritt til idrett

Fornebu Cornhole Klubb 
er stolte over å kunngjøre 
oppstarten av cornhole
spilling på Fornebu, samt 
det prestisjefylte ACL 
Norway Open som vil 
finne sted 1. og 2. juni på 
Hundsund Grendesenter 
i samarbeid med Norges 
Cornholeforbund.

ACL Norway Open, 
en del av den europeiske 
cornhole satsingen til 
American Cornhole 
League (ACL), lover å bli et 
fyrverkeri av en turnering 
med spillere fra hele 
Europa og USA. Dette 
arrangementet markerer 
ikke bare sportens 
voksende popularitet, men 
også Fornebus posisjon  
for cornhole i Norge.

Cornhole er kjent for sin 

Med støtte fra lokale 
samarbeidspartnere 
og lokalt engasjement 
ønsker vi å jobbe for å 
innpasse cornhole inn 
i Fornebus kultur og 
samfunnsliv. Dette er 
en invitasjon til alle, fra 
nybegynnere til erfarne 
spillere, til å bli med på 
reisen om å gjøre cornhole 
til Fornebulandets nye 
aktivitet.

enkelhet og inkluderende 
natur, hvor målet er å kaste 
erteposer mot et brett 
med et hull på. Spillet, 
som er lett å lære, men 
utfordrende å mestre, 
har fanget interessen 
til et bredt spekter av 
aldersgrupper, spesielt 
blant voksne fra 30 til  
70 år.

Fornebu Cornhole Klubb 
inviterer alle interesserte til 
å delta i ukentlige cornhole
spilling hver onsdag kl. 
19:00 hos FornebuGolf. 
Oppstart var i mars i år. 
Dette initiativet er ikke 
bare en mulighet til å 
prøve seg på cornhole, 
men også en sjanse til å 
bli en del av et voksende 
felles skap dedikert til 
sporten.

” Cornhole er kjent 
for sin enkelhet 
og at sporten  
inkludere alle. 

Frank Roland
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MENY 
8–21 (8–19)

VINMONOPOLET 
10–18 (10–16) 

APOTEK 
10–20 (9–18)

ÅPNINGSTIDER 10–20 (9–18)

Haakon VII’s gate 2 / P.b. 1787 Vika, 0122 Oslo

www.s-n.as / www.irglobal.com
+47 408 78 950

ADVOKATFIRMA

Backegården/Grensen
Akersgt. 45, 0158 Oslo

www.s-n.as, +47 22411280 
www.irglobal.com

SKJERVE-NIELSSEN & Co
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20% av innbyggerne på Fornebu er under 13 år! Flerbrukshuset vil bli en  
kjærkommen arena for barn og unge.

Flerbrukshus med kirkerom

Historien bak
Fornebu er i stor utvikling og innbyggertallet skal vokse 
til ca. 35 000 i løpet av de neste årene. I forbindelse med 
vedtaket om «Kommunedelplan 3» vedtok kommunestyret 
at det skal bygges et «Flerbrukshus med kirkerom» som 
skal stå ferdig i 2028. Dette er en del av byutviklingen.

Det er en lang historie bak bygget. Kirken har i 30 år  
jobbet for en ny kirke på Fornebu. Bærum kommune 
reserverte en tomt allerede i 2008 som på folkemunne fikk 
navnet «kirketomta». 

En parallell historie har vært at kirken og staten har de 
siste årene fått et tydeligere skille, samt at kommunene 
ikke lenger har det samme ansvaret for å stille vigslede 
rom til veie for kirken. Samtidig synker kirkens medlemstall. 
Fornebulandet menighet beskriver selv utviklingen i 
årsrapporten med: «Det er mange piler som peker nedover, 
og klarest ser vi dette på snittbesøket på gudstjenester  
og helligdager som er ned hele 25% fra 88 personer (2019) 
til 66 personer i 2023.» 

Demografien på Fornebu er ulike andre områder i 
kommunen. Nær 25% av innbyggerne på Fornebu er 
arbeidsinnvandrere. 

Menigheten solgte i 2021 eiendommene i Kilenveien. 
De mange millionene salget representerer skal i hovedsak 

gå til Flerbrukshus med kirkerom på Fornebu. I tillegg har 
Fornebu gjenbruk samlet inn et stort beløp til kirke. 
Det store antallet leserinnlegg i Budstikka om 
flerbrukshuset viser stort engasjement og ulike syn på 
hva bygget bør inneholde og om det er behov for nok et 
kirkerom.  

Hva skal bygget inneholde?
Fornebulandet Vel fremholder at behovene på Fornebu 
ikke kan sammenlignes med andre deler av Bærum. 
Innbyggerne bor i leiligheter og antall leiligheter skal 
mer enn 3dobles frem til Fornebu er ferdig utbygd. 
Behovet for organiserte og uorganiserte møteplasser 
for alle aldre er stort. Små leiligheter egner seg dårlig 
til å feire åremålsdager, samle familiegrupper, øving på 
akustiske instrumenter som fiolin, piano, trommer og 
blåseinstrumenter. Arbeidsinnvandrere forespør om det 
finnes lokaler de kan låne for å feire merkedager, nasjonal 
og religiøse markeringer.

Den store oppslutningen om Senioruniversitetet og 
Torsdagsporten viser at det er et stort behov for møteplass 
med flere sitteplasser.

Kirken definerer selv et kirkerom slik: «Kirkerommet skal 
ha et hovedalter med alterring, døpefont og prekestol. I 

tillegg til dette kommer den kunstneriske utsmykkingen i 
rommet, tekstiler i de liturgiske farger, alterlys, dåps  
og nattverdsutstyr, prosesjonskors og lystennings 
sted.»

I kommunens planbeskrivelse legges det vekt på 
at kunst og kulturlivet beriker byen. En strategi for 
inkludering av kunst og kulturliv i byutviklingen er viktig 
for byliv, mangfold, identitet og et innholdsrikt tilbud til 
byens befolkning. For å møte utfordringer i samfunnet, 
sørge for gode og trygge nærmiljø og oppnå kommunens 
overordnede mål er det behov for å tilrettelegge for økt 
deltagelse i kultur og frivillighetslivet.

Bygget skal legge til rette for en mangfoldig frivillig 
sektor. Riktige arealer og møteplasser er grunnleggende 
for deltagelse og inkludering. Det er i dag underdekning 
på lokaler til produksjon og fremføring av musikal, teater 
eller danseforestillinger i Bærum. Det samme gjelder 
øvings og fremføringsarenaer for lydsvak musikk som kor 
og strykemusikk. Fornebupiloten vil ha en naturlig plass i 
bygget.

Hvordan skal bygget se ut?
Signalbygg som Operaen og Louvre har vært nevnt som 
eksempel på utseende. Kirken har sågar fått tegnet sin 
egen sambrukskirke med tårn og kirkerom med  
437 sitteplasser.  Forprosjektleder antyder at bygget nok vil 
ligne dagens Fornebu S. Mange har spilt inn at Deichman 
Bjørvika kan være en fin modell for bygget – åpent og 
inkluderende. 

Kommunen skal etter at behovsfasen er gjennomført, 
utlyse en arkitektkonkurranse. 

Hva skal bygget hete?
Navn på bygget er ikke avklart, så her oppfordrer vi 

Fornebus innbyggere til å forberede gode innspill. «Huset», 
«Luftrommet», «Vingen» er noen navn som så langt er spilt 
inn. 

Frank Roland og Bærum kommune
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Fornebu senioruniversitet (FSU) er blitt et intellektuelt, kulturelt og sosialt samlingspunkt 
for «universitetets» bortimot 550 medlemmer over 60 år. Tidvis er det kø for å komme 
inn på «forelesningene» og interesserte må avvises.

Senioruniversitetet – en vitaminsprøyte for 60+

Det var pensjonert rektor Tove Kvil som unnfanget ideen 
om et senioruniversitet på Fornebu høsten 2018. Hun 
 samlet et lite interimstyre av medlemmer med gode 
 kontakter i samfunns og kulturliv, akademia og  
media. 

Det første medlemsmøtet i FSU fant sted i midten 
av januar 2019 med redaktør Harald Stanghelle som 
foredrags holder. Han lokket mer enn 200 interesserte 
pensjonister til biblioteket på Fornebu S, et lokale som ikke 
var tillatt å romme mer enn 100 personer.

Mangel på egnet møtelokale
Fra starten av fikk FSU dermed demonstrert det største 
av organisasjonens problemer – mangelen på egnet 
møtelokale som kan benyttes av en frivillig organisasjon 
med medlemskontingent som dominerende inntektskilde. 
Dette er en vesentlig årsak til at FSU har engasjert seg 
sterkt i planene om et livssynsåpent kulturhus på tomten 
ved siden av Fornebu S. 

Inntil dette huset blir ferdig, holdes medlemsmøtene 
i Fornebupilotens lokaler på Fornebu S. Men dette lokalet 
er i mange sammenhenger for lite. Flere ganger har FSU 
måttet avvise medlemmer ved inngangen, noe som er 
særdeles beklagelig.

For de vitebegjærlige og oppleveleshungrige     
Tove Kvil er fortsatt en entusiastisk leder av FSU.  
Sammen med sitt styre med vekslende medlemmer har 
hun utviklet senioruniversitetet til et samlende midtpunkt 
for mange vitebegjærlige og opplevevelsehungrige seniorer 
på  Fornebu og Snarøya. FSU har også medlemmer fra  
andre deler av Bærum og fra Oslo.

FSU er et moderne «universitet» i den forstand at det 
kommuniserer med sine medlemmer digitalt, gjennom  
en velutviklet nettside, drevet av profesjonelle krefter. 

Variert tilbud
FSU har fra starten av lagt vekt på å gi medlemmene et 
variert tilbud av foredrag, seminarer og studieturer.   
Vårsemesteret 2024 startet med en markering av femårs
jubileet der redaktør Stanghelle igjen var invitert som fore
dragsholder – denne gangen med et svært tankevekkende 
foredrag om truslene mot demokratiet i form av falske 
nyheter og manipulerte virkelighetsbilder.  

I anledning av jubileet hadde FSU også besøk av 
ordfører Lisbeth Hammer Krog, som ble intervjuet av 
styremedlemmene TorAksel Busch og Håvard Narum 
om hvordan Bærum kommune ser på utviklingen av 
Fornebusamfunnet. 

Reiss-Andersen og Utøya
Blant temaene FSUs medlemmer får vite mer om i løpet  
av våren 2024 er «Norsk fredspolitikk før og nå»  
«Universets subtile glød» «Hvorfor det ikke blir noen fred 
mellom Israel og Palestina» og «Humor i musikken».   
FSU får, som svært få andre organisasjoner, også besøk av 
avgått leder i  Nobelkomiteen, Berit ReissAndersen. Og det 
blir to foredrag om Fornebu under andre verdenskrig.

I fjor vår arrangerte FSU en svært vellykket studietur 
til Utøya. Men bare 50 av medlemmene fikk anledning til 
å oppleve åstedet for den største terroraksjonen i Norge 
 etter krigen. Derfor blir studieturen gjentatt i mai i år. Det 
har også vært utflukter til Nasjonalmuseet, Munch og til 
Indre Oslofjord med M/S «Rigmor.»

Slike studieturer ser FSU som et viktig supplement 
til det varierte forelesningstilbudet av høy kvalitet 
« universitetet» har planer om å fortsette med. Samlet sett 
er ambisjonen å tilby FSUs medlemmer en dannelsesreise 
som beriker deres seniortilværelse. 

Håvard Narum
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VANNRETT
8 Saget 
13 Skatt
14 Emosjonell Intelligens
15 Pub
16 Organ
17 Dyr, periodevis i  

området
18 Haste   
20 Nettuttrykk
22 Datt
24 Finpusser
26 Tom
27 Skratte  
28 OsloMetforløper
29 Bukk
30 Oppklare
31 Klage
33 Mårdyr
34 Konjunksjon
35 Raskere
37 Noble
39 Fritidsaktiviteter
42 Utrop
43 Skole
49 Miljøvennlig tiltak på 

Fornebu
52 Stjele
54 Unionsforløper
56 Flatemål 
57 Sleper
60 Babylonsk gud
61 Informant 

FornebuStikkas kryssord 

114 Forsker  
117 Løvtre   
119 Anfall 
120 Arkitekt  
125 Marinefartøy
126 HongKongforbryter

syndikatet
129 Aktivitet  
133 Dyr
134 Innbyggerhus, 

møteplass, m.m.
135 Tigge  
136 Stinkador  
137 Nedrige
140 Forfader  
141 Verksted  
142 Morene  
143 Naturhus 

44 Klokke
45 Mynt 
46 Umoderne   
47 Sultkatastrofehjelphelt 
48 Pron. 
50 Retning 
51 Den er en del av  

Fornebu og Fornebu er 
en del av den 

53 Område   
55 Hobbyen  
58 Hønsekuler 
59 Tips  
62 Hester, messer, Fotball,  

Bieber, m.m.   
64 Hal  
68 Forutser 
70 Hypermarkedkjede 
77 Krusninger 
79 Korn 
80 Flausen 
86 Hyl  
87 Ifør
88 Idé  
90 Rime 
91 Fornebus største  

boligutbygger
92 Komiker 
94 Tegnet  
96 Strevet  
97 Valuta 
100 Vyforgjenger

63 Maken til 17 vannrett
65 Rusle
66 Baltisk bilkjennetegn
67 Tilføyelse 
69 Spinkle 
70 Samt
71 Konkurranse  
72 Oppdrett
73 Landbruksredskap
74 Spansk bokstav
75 Maks
76 Boligsamvirkeforetak
78 Bygge  
80 Startsted
81 Tøff
82 Svelle
83 Frie
84 Fugl
85 Sted i dobbel forstand 

på Fornebu
89 Fruktene 
93 Eliteserielag   
95 Gå 
98 Kikke 
99 Sport som bedrives 

om ikke på  Fornebu  
– så rundt Fornebu 

105 Ødelagt  
107 Overfalle  
110 Forer  
111 Verdensdel  
113 Knakk  

LODDRETT
1 Fremkomstmiddel
2 Glorien
3 Kverk
4 Drikk
5 Storvilt 
6 Forhandl!
7 Konsern
9 Konsern
10 Reklame
11 Nobelprisvinnerhjem
12 Tall
19 Delikate  
21 Sykehus
23 Gruppe
24 Uferdig stasjon
25 Utøve en sport som 

bedrives om ikke på 
Fornebu – så  rundt 
Fornebu 

30 Forfatter
32 Kan kanskje høres når 

17 vannrett er ved 143 
vannrett

35 Sans
36 Merke
38 Plagg
40 Pluss
41 Plass
43 Tidl. husmannsplass 

med nåværende bade
plass (skrivemåte
variant) 

101 Uttale
102 Fase   
103 Drive elvesport
104 Fiinbecks fine frue    
106 Deigen
108 Lurte
109 Tvinge
112 Overjordisk
115 Yte
116 Skål
118 «Popularitetsmål»  

på SM
120 Svensk gruppe
121 Grunnstoff
122 Avis
123 Kåk
124 Spillejobb
127 Drett
128 Kvinne
130 Legemiddelassistert 

rehabilitering
131 Arme
132 Farge
133 Determinativ  
138 Påstå   
139 Tettsted
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Løsningssetningen  
merkes ”X-ord” og  
sendes til  
fornebulandetvel@gmail.com 
innen 23. juni 2024.
Premien er et gavekort på  
kr. 1 000 sponset av  
Fornebu S.
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Speiderleir i Norge og utlandet, snøhuleturer, gode historier rundt leirbålet, tokt med småbåter 
og seilskøyte. Speiding er så mye, dette og mye mer kan du oppleve som medlem i Snarøen 
sjøspeidergruppe.

Friluftsliv, samhold, mestring og mye mer

Snarøen sjø har i dag medlemmer fra alle skolene på 
Fornebulandet og Snarøya. Man kan starte fra man går i 
4. klasse og det er ingen øvre aldersgrense. Det er ca. 50 
speidere i gruppen i dag.

Snarøen sjø har et allsidig aktivitetstilbud. Speidingen 
er ikke konkurranseorientert, men opptatt av at den 
enkelte får mulighet til å utvikle seg på egne premisser. 
Vi ønsker at medlemmene skal få utvikle seg til å bli 
selvstendige, ansvarsbevisste medmennesker.

Speiding er vennskap, friluftsliv, samhold, glede, 
mestring og mye mye mer!

Snarøen sjøspeidergruppe er delt inn i fire enheter.

Småspeiderflokken er 4. og 5. klassinger som møtes en 
gang uken. Det er ulike temaer på hvert møte. Temaer som 
småspeiderne får oppleve er bl.a. bruk av kniv, båltenning, 
primitiv matlaging, naturkjennskap, brannvern, egenbered
skap, 1. hjelp, teknologi, kart og kompass, livredning, knuter, 
roing, seiling, sjømannskap, solidaritet, ulands problematikk, 
vennskap og friluftsliv. I tillegg har vi mye lek på møtene.
Vi liker å være ute i Mortenskogen på Snarøya. Vår og høst 
er vi mye ute med båtene våre. Speiderne lærer å ro med 
jolle, og vi har 14 fots Askeladder til seiltrening. Turer med 
Speiderskøyta Kyrre er alltid populært. Overnatting i telt 

er også en fin opplevelse. Om vinteren har vi i en del av 
møtene inne i kirkestuen i Snarøya kirke.

Dekkstroppen er 6. og 7. klassinger som også har 
møte hver onsdag. De har de fleste møtene utendørs i 
Mortenskogen. Samhold og samarbeid i team er viktig for 
denne aldersgruppen. Mange av de samme temaene som 
for småspeiderne, men med større utfordringer. Speiderne 
får ansvar og tildelt praktiske oppgaver som vedlikehold 
av båter mm. I speideren er alle med å bidra både på det 
praktiske og sosiale.

Dekkstroppen har mer bruk av båter, bl.a. seiler vi med 
22 fot Andunger.  Dekkstroppen har helgeturer, og noen år 
er de med på leir sammen med andre speidere. 

Vandrertroppen er for dem som går på ungdomsskolen.  
Nå er speidingen mer utfordrende og man får mer ansvar.  
I Snarøen sjø kan man ta Båtførerprøven og VHF 
sertifikatet. Man får også mulighet til delta på kurs i 
patruljeledelse og turliv. Om sommeren er det tokt med 
Speiderskøyta Kyrre og våre to patruljebåter. I fjor arvet vi 
en 24 fots turseilbåt av en sveitsisk speider som har bodd 
mange år i Norge. I år får vi også hans andre båt, en 22 fot 
turseiler som nå ligger i Danmark. Speiderne trenes opp 

Hans Petter Kvalø 
66 år, bosatt på Langhus i Nordre Follo. Oppvokst på 
Snarøya og begynte i Snarøen sjøspeidergruppe i 1967. 

Som speider hadde jeg mange flotte opplevelser fra møter, 
turer og leirer. All den praktiske lærdommen jeg fikk, samt 
erfaringer i samarbeid og ledelse har vært til stor nytte i mitt 
voksne liv. Det å fortsette som leder og kunne gi noe videre til 
neste generasjoner har vært en drivkraft for meg. Etter 50 år 
som leder i speidergruppen har jeg også hatt gleden av å ha 
vært leder for foreldrene til flere av dagens medlemmer. 

Gleden av å se barn og unges egen glede over det å 
mestre og klare utfordringer, ha det bra med andre og 
utvikle seg er unik, og jeg ville ikke vært den foruten. Det 
å treffe på «mine» speidere senere når de har blitt voksne 

og de da forteller meg hvor 
mye speideren har betydd for 
dem, er også en inspirasjon 
til å fortsette som leder. Ved 
å gi noe av seg selv, får man i 
mangfold tilbake. 

Som speiderleder får jeg 
være med i verdens største 
vennegjeng. En vennegjeng 
som har plass til mange flere 
frivillige.
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til å håndtere disse båtene på egenhånd. I sommer vil det 
være tokt med en annen sjøspeidergruppe til Sverige.

Med speiderskøyte har vi vært på lengre tokt. Vi har 
seilt til verdenspeiderleire (World Scout Jamboree) i 
Nederland og England, og i 2027 håper vi å kunne seile 
til verdensspeiderleir i Polen.  I 2023 var jamboreen i Sør
Korea og det var 7 medlemmer fra Snarøen sjø som deltok 
der.

En annen spennende aktivitet for vandrerne er å delta 
på snøhuletur i speiderkretsen. Her graves det snøhule som 
man overnatter i, og de får fine vinteropplevelser.

Roverlaget er medlemmer fra 16 til 25 år. Dette er speidere 
som organiserer seg selv, men bidrar også som hjelpere i de 
yngre enhetene. Det er turer og aktiviteter sammen med 
andre rovere. Etter hvert kan man bli styrmann og skipper 
på speiderskøyta vår.

Sjøspeiding er en ressurskrevende form for speiding. 
Man har det samme behov for turutstyr som en vanlig 
speidergruppe, i tillegg har vi alle båtene som det koster en 
del å vedlikeholde. Det er ønske om at speideren skal være 
for alle, så vi har noen få inntektsbringende dugnader for 
å kunne holde medlemskontingenten lav. Mange kjenner 
til vår årlige juletreinnsamling og julemessen i Snarøya 
kirke. I tillegg har speidergruppen det siste året deltatt på 
Lions sin dekkskifteaksjon. Snarøen sjø ser dere også på 
Fornebudagene og Nanseniaden.

Speidergruppen har hatt økende medlemsantall de 
siste årene, og for å kunne vokse enda mer så trenger 
vi flere frivillige. Å oppleve at speiderne mestrer små 
og store utfordringer gjennom lek og samarbeid, er en 
viktig drivkraft for mange speiderledere. Vil du bidra til en 
meningsfylt fritid som gir minner for livet både for andre 
og deg selv? Det kan være som hjelper på noen møter, 
eller hjelpe til med praktiske ting som vedlikehold av våre 
båter. Speiderskøyta Kyrre er en nesten 100 år gammel 
seilskøyte på 40 fot som krever mye arbeid for å holdes 

vedlike. Vi har ofte dugnader om bord, som man kan være 
med på. Speiderhytta i Mortenskogen krever også sitt for 
å holdes vedlike. Man må ikke binde seg til å måtte stille 
opp hver eneste onsdag, men bidra med det man har tid 
og mulighet til.

Hans Petter Kvalø, gruppeleder 
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Tersklene skal være lave i Oksen IL

Oksen skal følge med og bidra i utviklingsprosesser og sikre 
et mangfold av lav terskelaktivitet og møteplasser på kort 
og lang sikt. Et idrettslag i et stort vekstområde har både 
et stort  ansvar og en unik mulighet til å innvirke positivt på 
lokalsamfunnet!

Filosofien om tilgjengelighet og fokus på yngre barn 
er ikke så lett å matche med krav for å få plass og halltid. 
Det er mange større klubber i Bærum, derfor jobber Oksen 
for at mest mulig kapasitet til aktivitet på Fornebu tilfaller 
lokale barn, unge og voksne.

Oksen er medlem av Norges Volleyballforbund,  
Norges Bandyforbund (innebandy), Norges 
Friidrettsforbund og Norges Amerikanske idretters 
forbund. Oksens viktigste samarbeidspartnere i 2024 er 
Oksenøya skole, Fornebu Fotballklubb, Fornebupiloten og 
OBOS. Støtte fra Idrettsforbundet, Sparebankstiftelsen 
Amedia og OBOS har bidratt til innkjøp av idrettsutstyr og 
drakter. For videre vekst trenger Oksen å engasjere flere 
frivillige, alt fra styre medlemmer til arrangementsutvalg 

og trenere. Uten et robust lag i kulissene svekkes 
mulighetene.

Allidrett var Oksens første aktivitet, valgt fordi det gir 
 variasjon, jenter og gutter kan samarbeide, og det er lett for 
foreldre å delta som trenere. Barn fra 4 år og oppover får 
lekbetont aktivitet, med blant annet basketball, innebandy, 
volleyball, hinderløyper, fotball (inne og ute) og stafetter.

Cheer Dance er enkelt forklart «dansing med dusk». 
Cheergruppene lager koreografi til musikk og utvikler 
 motorikk gjennom dans, hopp og koordinasjon. Cheer 
Dance har veldig raskt blitt en populær aktivitet hos oss, 
og har fortsatt plass til flere. 

Ambisjonen er å skape et fleridrettslag for alle på Fornebulandet. Og klubben som ble 
stiftet i 2020, Oksen Idrettslag er godt i gang. Fokuset er på mangfold og aktivitetsglede. 
Tersklene skal være lave. Alle kan være med, og alle er velkomne.
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Bua Fornebu
BUA Fornebu åpnet på Punkt i januar 2023, og har siden 
det hatt mer enn 700 utlån av aktivitets og idrettsutstyr! 
BUA står for Barn – Unge – Aktivitet, og er en nasjonal, 
ideell organisasjon som gjør det enklere for barn og unge 
å prøve ut flere aktiviteter uten å øke forbruket. Det er 
bærekraftig, inkluderende og helsefremmende. Ved å 
styrke tilbudet og stimulere til økt fysisk aktivitet, vil flere 
unge oppleve sosial inkludering og mestring uten å øke 
forbruket.

BUA Fornebu har med god støtte fra BUFDir, Fornebu
landet Vel, Rotary og OBOS variert utstyr av god kvalitet til 
gratis utlån for hele familien. Full oversikt over hva som kan 
lånes til enhver tid, finner man enkelt på bua.no.

BUA vil gjerne ha flere frivillige som kan besørge utlån 
eller vedlikehold en gang iblant.

De tar gjerne imot brukt utstyr fra privatpersoner eller 
bedrifter. 

Åpent tirsdager og torsdager 1720, lørdag 1113. 
BUA Fornebu kan du også følge på Facebook og  

Instagram.
Oksen IL er initiativtaker til og drifter BUA på Fornebu. 

Friidrett barn
Oksen har opprettet samarbeid med Tyrving Friidrett om et 
lavterskeltilbud i friidrett for barn på 5.7 trinn. Drømmen er 
en friidrettsbane på Fornebu.

Mosjon voksne
Mosjon og styrke er et lavterskeltilbud på mandager for 
de som ønsker å styrke kroppen og vedlikeholde helsen, 
 kombinert med å være et sosialt treffpunkt.

Løpegruppe
Hver fredag morgen møtes løpegruppa for en times 
løping i ulike løyper på Fornebulandet og Snarøya. Gruppa 
deles inn etter tempo, med rom for alle som vil oppleve 
løpeglede, dette skal passe for spreke maratonløpere så 
vel som de som trenger et lite puff og ikke løper så ofte. 

 Gruppa vil gjerne ha med mange flere. Med stort løype
nettverk og mange løpeglade mennesker bør det være 
muligheter for en stor løpe og friidrettsgruppe som er 
synlig i mange arrangementer.

Deltakelse krever ingen påmelding, alle kan delta. 
2024 blir Oksens første år i Holmenkollstafetten, med eget 
mixlag i mosjonsklassen. Målet er først og fremst å være 
med på folkefesten, det er ikke sportslige ambisjoner, så 
her kan alle delta.  

Volleyball er Oksens nyeste tilbud. De mange 
beachvolleybanene i nærområdet fortjener mer 
aktivitet, og idrettslaget ønsker å etablere et godt og 
bredt volleyballmiljø på Fornebulandet. Oksen trener på 
Oksenøya skole, og har plass til flere. 

Åpen hall er et gratis aktivitetstilbud for alle, primært 
unge medlemmer i Oksen IL, helt uten krav til prestasjon. 
På sikt er målet å gjennomføre større arrangement, 
men det krever flere medlemmer og voksenressurser til 
 administrasjon.

Støtt Oksen med Grasrotandelen!
Følg Oksen på Oksenil.no, FB og Instagram

VISSTE DU ...
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VISSTE DU ...

Isi på hjul
Fornebulandet Vel jobbet i mange år for at Fornebus 
innbyggere skulle kunne levere mer avfall lokalt, utover det 
de lokale søppelnedkastene håndterte. Det er langt fra 
Fornebu til Isi!

Vi var derfor glade da vår stemme ble hørt da «ISI på 
hjul» ble lansert i 2022.

Isi på hjul er åpent for private husholdninger på  
mandager i Forneburingen 1, 1360 Fornebu kl. 16.00–20.00.

Du kan levere inntil to gjennomsiktige avfalls sekker 
til det mobile mottaket, som du selv kildesorterer i 
 containeren. Gjenstander kan ikke være lengre enn 1 meter. 
Du kan også sette igjen små ombruksgjenstander. Isi på 
hjul er bemannet av hyggelig personale, som kan hjelpe 
deg med å sortere.

Du kan levere trevirke (ikke impregnert), metall,  
plastavfall, isopor, papir og papp, keramikk og porselen, 
klær / sko og andre tekstiler, småelektronikk og elektrisk 
avfall, batterier, lyspærer og lysrør, farlig avfall, maling, lim 
og lignende.

Du kan også levere tekstiler i tekstiltårn flere plasser 
i kommunen. Farlig avfall og småelektronikk er gratis å 
levere.   

En levering koster 42 kroner og kan betales med Vipps.
Kilde: Bærum kommune

Bli med i «Karitråkket», Fellesskap og Eventyr på Fornebu
For over fem år siden ble en spennende turgjeng ved 
navn «Karitråkket» startet på Fornebu. Det som startet 
som en liten gruppe, har vokst til å bli et fast innslag i 
lokalsamfunnet, åpent for alle som ønsker å delta.

Hver torsdag klokken 11 samles medlemmene av 
Karitråkket for å utforske ulike ruter rundt Fornebu
området. Gruppen er inkluderende, velkomstvillig, for  
både menn og kvinner med ulike ferdighetsnivåer.

Karitråkket handler ikke bare om å gå lange turer. 
De organiserer et variert utvalg av aktiviteter, inkludert 
guidede turer i både Oslo og på Fornebu, foredrag, 
galleribesøk og sosiale sammenkomster som julebord. Med 
et bredt spekter av aktiviteter, er det noe for enhver smak. 
Gjengen har også organisert reiser, både nært og fjernt. 
Fra å utforske Italia til båtturer til sjarmerende Drøbak, har 
medlemmene fått oppleve nye steder og skapt minner 
sammen.

I flere år har Karitråkket arrangert en lokal Rosa Sløyfe 
innsamling for å støtte brystkreftsaken og «farget Fornebu 
rosa». Gjengen har også gjennomført innsamlingsaksjoner i 
samarbeid med Lions til støtte for Ukraina.

Paal Alm
e

Kari Lie, grunnleggeren av turgjengen, er fortsatt den 
drivende kraften bak gruppen og en aktiv deltaker. 
Hennes engasjement og dedikasjon har vært avgjørende 
for gruppens suksess. «Jeg blir inspirert av å se hvor mye 
positivt vi kan skape ved å være sammen», sier Kari. 
«Det er altfor mye ensomhet i vårt samfunn. Vår gruppe 
skaper tilhørighet uten at du må møte opp hver uke 
nødvendigvis.»

Karitråkket er så mye mer enn bare en «turgjeng». Det 
er et sosialt støtteapparat som bygger et sterkt fellesskap 
på Fornebu. Gjennom sine aktiviteter og arrangementer har 
de skapt et trygt og inkluderende miljø der mennesker kan 
møtes og støtte hverandre.

Så hvorfor ikke bli med på moroa neste torsdag? 
Karitråkket ønsker deg hjertelig velkommen til å bli med på 
deres neste tur eller eventyr. Bli med i fellesskapet, utforsk 
naturen og samfunnet, og bli kjent med nye venner. Delta 
og skap minner for livet!

Møt på plassen foran Fornebu S, hver torsdag klokken 
11 for å bli med. Finn Karitråkket og Fornebupiloten på 
Facebook.

Kari (midten) og gjengen farger 
Fornebu rosa til støtte for Rosa 
Sløyfe Aksjonen
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Flytårnet
Det ikoniske runde lyseblå bygget var i sin tid første flyplassterminal og restaurant da 
Fornebu Lufthavn åpnet 1. juni 1939. Under 2. verdenskrig var flyplassen okkupert og man 
fortsatte bygging av flytårn, terminaler og verksteder.

Etter krigen fortsatte A/S Norsk Spisevognselskap restaurantdriften og det var veldig 
populært utfartspunkt for å se på fly og hvem som reiste. Kapasiteten ble utvidet med en 
2. etasje med dansegulv som ble flittig benyttet av lokal ungdom på 50tallet.

Driften fortsatte inntil 1963 da den nye store terminalen på Fornebu ble åpnet. Deretter 
fungerte restauranten som kantine for flyvelederne, verkstedene og Luftfartsverket og 
som avgangshall for Forsvarets sivile flygninger.

Etter nedleggelse av Fornebu Lufthavn i 1998 startet noen ildsjeler «Cafe Odonata» 
i 2006 med cafe og selskapslokaler for innbyggerne på Fornebu. I de historiske lokalene 
finner du restauranten og baren i 1. etasje og en komfortabel salong i 2. etasje. «Pursers 
Corner» kan bookes for middag eller som møterom.

Navnet «Cafe Caravelle» ble valgt for å ta opp arven etter «gamle Caravelle» som var 
en velkjent restaurant og møtested for innbyggere på Fornebu Lufthavn med god mat og 
stemning. For de flyinteresserte kan det nevnes at Caravelle var en revolusjonerende ny 
flytype med jetmotorer, som brakte SAS inn i en ny æra.

Bærum kommune overtok som eier i 2019 for å utvikle området Flytårnet med vekt på 
kunst, kulturliv og aktiviteter som skal fylle bygningene fra gamle Fornebu flyplass med liv 
igjen.

Kilde: www.cafecaravelle.no

Fornebu kulturforum
Fornebu kulturforum er nyopprettet og er i ferd med å utvikle seg til å bli et samlende 
arrangørledd for kunst og kultur på Fornebu. Vi ønsker å binde sammen nye mennesker 
med felles opplevelser. Slik sett vil Fornebu kulturforum bidra til å skape stedsidentitet, ved 
å binde sammen innbyggere, organisasjoner og næringsliv. 

Rundt 13 000 innbyggere har allerede flyttet til Fornebu og enda flere skal vi bli. Da er 
det viktig å skape trivsel og gjerne bli bedre kjent med hverandre her på Fornebu, og unngå 
å reise ut av Fornebu for gode kulturopplevelser.

Fornebu kulturforum tar mål av seg til å skape gode opplevelser, møteplasser og 
arrangementer. Vi vil bidra til å skape attraktive arrangement, enten det er møter, 
konferanser eller konserter. Vi er som nevnt i oppbyggingsfasen, men vi har likevel 
hittil greid å bidra med frivillige hjelpere under fjorårets vellykkede Kunst rett vest på 
Flytårnet, arrangert workshop for frivillige/arrangører med over 30 deltakere og arrangert 
jazzkonserter i vinbaren Papirfly på Flytårnet (noen i samarbeid med Stabekk jazzklubb). 
For barn har vi arrangert forestillingen «Pokemon» med full sal og opplesing om  
«Konstabel Bannefinger – reisen til julefisen».

Vi planlegger nå enda flere barneteater oppsetninger og tekstopplesing for barn. 
Fornebu kulturforum planlegger også et stort arrangement på «Flystripa» ytterst på 
Storøyodden. Dette kan bli et stort og krevende arrangement som vi nå jobber med 
å skape økonomi til. Har du lyst til å bli med som frivillig, arrangør, med booking eller 
markedsføring så kan du melde deg her: Fornebu kulturforum c/o pal.horsle@gmail.com

Pål Horsle

Konstabel Bannefinger, med Kristian 
Mehlum Lie, desember 2023.

Trio de Janeiro.  
Fornebudagene.

Harry Påtter-forestilling under 
Fornebudagene.
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En håndfull frivillige startet for et par år 
siden Språktreffet på Fornebupiloten. 
Ønsket var å øke kunnskapen om det norske 
samfunnet, gi bedre norskferdigheter, 
og styrke kvalifisering for deltakelse i 
arbeid og frivillighet blant innvandrere. 
Det har de frivillige fått til og hver uke kan 
personer med annen kulturell bakgrunn enn 
norsk, øke sine norskkunnskaper og egen 
samfunnsdeltakelse, samt bygge nettverk i 
lokalmiljøet på Fornebupiloten.

Det multikulturelle samfunnet på Fornebu omfatter både 
internasjonalt ansatt med Fornebu som arbeidsplass og 
personer med flyktningstatus. Mange av de som bor på 
Fornebu er medfølgende ektefelle til ansatte i de store 
bedriftene lokalt. Det er gjennomgående at de medfølgen
de ektefellene har høy utdannelse og ikke får jobb i Norge, 
fordi de ikke snakker bra nok norsk. Språktreffet har blitt 
et fast punkt hver torsdag hvor mange og nye ansikter 
dukker opp hver gang. Mangfoldet er stort, men de fleste 
som kommer til språktreffet gjør det for å få et nettverk i 
Norge og bli bedre i norsk. Det viser seg også at de frivillige 
får svært mye igjen for å engasjere seg og vi ser ofte at det 
er like mange frivillige og deltakere som møter opp. Felles 
for de som kommer, uavhengig av om de er frivillige eller 
deltakere, er at de bor på Fornebu. Vi har snakket med fire 
av disse og fått høre litt om hva de synes om Fornebu og 
Språktreffet. 

Marianne Hertzberg

Nettverk gjennom språkopplæring

Genevieve Pantollano er fra Filippinene, og har bodd på Fornebu 
siden slutten av 2023.

«Du har alt du trenger på Fornebu og det er fredelig og 
trygt. Alle skolene her har gratis nettbrett. Du finner ikke et 
sted som er som Fornebu, for her kan du bo nær strand, 
park og skog. Det er god infrastruktur og på BUA kan du 
låne ting. Hvis man låner noe på Filipinene, så leverer man 
det ikke tilbake. Her kan vi også for eksempel bruke gratis 
pumpe til å fylle luft i dekkene på sykkelen. På Filipinene 
er det mange mennesker som er ute og slik kan du snakke 
med folk. Her på Fornebu ser du dem ikke. De er hjemme. 
Men på språktreffet kan jeg snakke med andre.»

«Det er veldig bra å bo på Fornebu. Alt du trenger er i nær
heten. Du kan gå på trening, biblioteket og for å handle. 
Vi er en gruppe som treffes på helsestasjonen. Der får vi 
litt  informasjon og etterpå deltar vi på babysvømming 
på Hundsund. Hvis vi ser en film hjemme i Bulgaria om 
 sommeren, ler og prater vi gjerne med dørene oppe sent på 
kvelden. Gjør vi det samme her, kommer naboen og sier at 
vi snakker for høyt. Naboen er veldig hyggelig og det er ikke 
noe problem, men det viser at vi har forskjellige vaner. Når vi 
bor i Norge, så må vi tenke som nordmenn. 

Jeg fikk datteren min og det er bra å få barn her. Det 
var en god opplevelse å føde på sykehuset. Sykepleieren 
og jordmoren var veldig hyggelige. I Bulgaria kan du velge 
hvordan du vil føde, om du vil har keisersnitt eller ikke. Etter 
fødselen tar de babyen inn i et annet rom og tar hånd om 
den i flere dager. Du får bare tilgang til babyen for å stelle 
den.»

Mariya Docheva fra Bulgaria har bodd på Fornebu i noen år.

M
arianne H

ertzberg

M
arianne H

ertzberg
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Annelise Pedersen er frivillig på Språktreffet, og har bodd på Fornebu 
siden 2014.

«På Fornebu går folk i badekåpe. Det henger håndklær 
over alt. Jeg føler meg privilegert som kan bo her. Jeg var 
ikke sikker på om det var rett for meg da jeg flyttet hit, 
men nå er jeg overbevist. Som alenepensjonist har jeg alle 
muligheter her. Det er tilrettelagt for alle, også eldre og 
rullestolbrukere, hvis du ikke blir kjørt ned av en syklist da.

Jeg trives veldig godt med å være frivillig på Språk
treffet. Det er fordi jeg er gammel lærer. Helt fra jeg var syv 
år ville jeg bli lærer og har arbeidet som det i mer enn førti 
år. Jeg var med på å ta imot de første fremmedspråklige i 
Osloskolen. Menneskene på språktreffet er mangfoldige.  
Vi lærer noe hele tiden og de gir så mye av seg selv. De er 
så takknemlige.»

«Jeg trives spesielt på Fornebu fordi det er kort vei til Oslo. 
Der går jeg på kino, teater og slikt. Her på Fornebu har vi 
nærhet til sjøen og mange turmuligheter. Fornebupiloten er 
som et nav her på Fornebu og de setter i gang mange ting 
og det gir trivsel.

Det finnes så mye fine folk på Språktreffet og det er 
så godt å se i den turbulente verden vi lever i. Det er moro 
å treffe så mange forskjellige mennesker, med så mange 
typer bakgrunn, kulturer og yrker. Vi har for eksempel ei 
som er militærpoliti, en grafisk designer, en tannlege og 
en lege. Som frivillig lærer jeg mye. Jeg kommer meg ut 
og treffer nye folk. Jeg bor alene og det å være frivillig på 
Språktreffet, gir veldig mye tilbake.»

Bente B. Pedersen frivillig Språktreffet, har bodd på Snarøya  
siden 2013.

M
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Språktreffet 
Språktreffet torsdager fra 10.0012.00 på Fornebupiloten, 
Fornebu S. 

Facebook gruppe: Språktreff Fornebu

Fornebupiloten.no

Det finnes ikke, etter det Fornebupiloten erfarer, statistikk 
på antall nasjonaliteter representert og antall fremmed
språklige som bor på Fornebu. Likevel vet vi at det er høye 
tall. 50% av de som startet på Oksenøya skole i første 
klasse 2023, har en eller to fremmedspråklige foreldre.



Årsberetning for Fornebulandet vel 2023

Styret har avholdt månedsmøter, og mellom styremøtene 
har 4 dedikerte fokusgrupper jobbet med relevante saker. 
På styremøtene har vi hatt besøk av Fornebu driftsforening, 
Fornebu Senioruniversitet, Fornebu Fotball, Fornebupiloten. En 
hovedutfordring vi har jobbet med er å bedre dialogen med 
medlemmene og øke innsyn i saker som angår Fornebus beboere. 
Mange setter stor pris på nyhetsbrevet som ble etablert i 2022 
mellom Bærum kommune, Fornebupiloten og vellet. 

Vi har i løpet av året deltatt ved flere styremøter i 
huseierforeninger og sameier på Fornebu og delt informasjon om 
samarbeid mellom vellet og deres foreninger. I tillegg har vi hatt 
god kontakt med nabovellene. 

Vi har videreutviklet et tett, godt samarbeid og faste møter 
med Fornebupiloten og Bærum kommune. I tillegg har vi hatt en 
tett dialog med lag og foreninger og utbyggere. Vi har arrangert 
åpne møter i samarbeid med kommunen og Fornebupiloten, 
samt egne åpne møter (møte med Ruter, «Fjordveien« 
møte om elferger på fjorden og møte om «Mobilitet» i videste 
forstand.

Vårt innbyggerinitativ «Fjern Fornebuskatten» i 2022, 
reduserte hver enkelt leilighets andel av driftskostnaden for 
Nansenparken med 140 kr i 2023. Dette da kommunen vedtok å 
dekke deler av driftskostnadene for Nansenparken årlig, foreløpig 
til 2026.

Vellets synspunkter har ved flere anledninger vært å lese i 
debattinnlegg i Budstikka.

Vi passerte 2 900 medlemmer i 2023. 42 sameier / borettslag 

er medlemmer, men 6 sameier har vist liten interesse.  Vi jobber 
fortløpende for å få med alle som medlemmer.

Her følger en kort beretning om hvert av 4 dedikerte 
fokusgruppers aktiviteter i 2023:

Plangruppen
Vi søker å ha et overordnet blikk på utbyggingssakene på Fornebu 
for å bidra til en helhetlig utvikling av Fornebusamfunnet. Vi 
vil se til at rammene som er lagt av kommunedelplan 3 følges 
opp. Plangruppen har koordinert og sammenfattet styrets 
arbeide med høringsuttalelser. Vi jobber for transparente 
høringsprosesser og åpne hørings og temamøter.

Fornebu Sør
Vi har gitt uttalelser til planprogram med byplangrep for Fornebu 
Sør. Her påpeker vi Allmenningens betydning og har derfor støttet 
alternativet der regulering av Allmenningen må være vedtatt 
før tilstøtende reguleringsplaner kan vedtas. Vi har også støttet 
alternativet der Rolfsbuktveien stenges, slik at Allmenningen 
kan føres helt ned til Fornebu brygge. Det er ingen tomter i 
kommunalt eie ved Allmenningen, vi har derfor anmodet Bærum 
kommune, gjennom leieavtaler eller kjøp, å sørge for at det 
innpasses attraktive og nødvendige ikkekommersielle funksjoner 
for allmennheten.

Vi ønsker at tomten avsatt til flerbrukshus ses i sammenheng 
med nabotomten, på andre siden av Eva Nansens vei, som er 
de eneste avsatt til offentlige formål. Funksjonene på disse 

tomtene er veldig viktige for å oppnå planens intensjoner om 
å styrke torgets betydning som byrom og sosial møteplass. Vi 
ønsker at det etableres lokaler til foreninger, klubber og andre 
frivillige aktiviteter for innbyggerne samt scener og andre arenaer 
for «lavterskel» kulturaktiviteter. Vi har bedt om at det sikres et 
godt beslutnings og prosjekteringsgrunnlag for flerbrukshuset 
gjennom reelle medvirkningsprosesser der alle relevante 
interessenter involveres på lik linje.

Forneburingen
Vi har gitt uttalelse til tilleggshøring i forbindelse med 
tilrettelegging for busstrasé på Forneburingen. Vi er positive til to
veis buss på Forneburingen og ønsker at alternativ med busstrasé 
i Dagny Bergers vei skal velges. Dette begrunner vi med hensyn til 
trafikksikkerhet, belastningen for boligene langs Eva Nansens vei 
og mulighetene for god utnyttelse av tomten for flerbrukshus og 
nabotomten.

Flytårnet
I vårt innspill til planoppstart for Forneburingen 1 (Flytårnet) 
fokuserte vi på at utviklingen av området må ses i sammenheng 
med planene for ungdomsskole og bibliotek på naboområdet. 
(punktum) Ved å koordinere disse kan de utfylle hverandre, og 
til sammen tilby et bredt spekter av tilbud og fasiliteter også for 
nærmiljøet på Fornebu. Kulturfunksjonene i Kultursenteret må 
også rettes mot lokal kulturaktivitet.

Fornebulandet Vel har siden stiftelsen i 2014 hatt Fornebus innbyggeres 
trivsel og medvirkning aller øverst på dagsorden og vi er nå inne i vårt 10. år 
som velforening. Styret har i 2023 bestått av personer fra hele Fornebu.
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Nærmiljøgruppen
Nærmiljøgruppen følger med i nærmiljøet på saker som har 
betydning for trivsel. Vellet får mange tilbakemeldinger fra 
innbyggerne. Vi er opptatt av å sette søkelyset på forhold som 
forebygge skader, ulykker og øke trivsel og verdien av våre 
fellesområder. Gruppen har bestått av representanter fra styret.

Gruppens viktigste arena for påvirkning er møter med Bærum 
kommune. I 2023 hadde vi møter 17.04.23 og 16.10.23. I forkant av 
møtene sender vi inn saker vi ønsker at skal gjennomgås.

Viktige fokusområder for Nærmiljøgruppen i 2023:
Forebyggende trafikksikkerhet er et fast og viktig tema. 

Her har gruppen hatt tett kontakt med blant annet Oda for å 
forhindre at store biler kjører innenfor bommene i boligområdene.

Det har til nå vært usikkerhet om forkjørsrett og vikeplikt 
i veikryssene på Forneburingen, noe som har resultert i 
nestenulykker og trafikkfarlige situasjoner. Forneburingen ble 
skiltet som forkjørsvei fra 04.10.2023. Dette er et godt tiltak for å 
forhindre trafikkfarlige situasjoner fremover.

Anleggsvirksomheten til Fornebubanen har bidratt til 
rystelser, støy og ikke minst støv. Problemene er tatt opp løpende 
med kommunen, da dette er forhold som reduserer bokvalitet og 
helse.

Telenor Arena og trafikksituasjonen som oppstår ved 
større arrangementer er fulgt opp. Lokale veier skal ikke være 
stengt for beboerne ved arrangementer, og arrangementer skal 
forhåndsvarsles beboerne.

Gåsemøkk er et stort problem i Nansenparken. Det har til 
tider vært så mye gåsemøkk på plener og gangstier at det er til 
hinder for våre fritidsaktiviteter. Problemet følges opp overfor 
Bærum kommune ved alle relevante anledninger.

Utbedringer av «Kyststien» følges godt opp av Bærum 
kommune. Nærmiljøgruppen har fortløpende sendt inn bilder av 
skader. Vi opplever at utbedringer følges godt og raskt opp.

I møter med kommunen har vi etterlyst en oppdatert 
helhetlig lysplan for Fornebu, men så langt har vi ikke sett at 
dette har blitt fulgt opp.

Kommunikasjonsgruppen
Gjennom nyskapningen FornebuStikka søkte Fornebulandet Vel 
å nå ut til alle innbyggerne på Fornebu. Informasjon som beskrev 
deler av hva Fornebu hadde vært, hva Fornebu er, og hva Fornebu 

skal bli – ble presentert over 64 sider og distribuert til mer enn 
3.000 leiligheter.

En solid dugnadsinnsats fra en egen redaksjonskomite lå bak 
selve produktet. En solid dugnadsinnsats ble også lagt ned av 
samtlige sameier for å nå frem til hver enkelt leilighet.

De mange positive tilbakemeldingene fra beboerne på 
Fornebu for initiativet varmet. Kommentarer og forslag til 
forbedringer er lyttet til og blir vektlagt i FornebuStikka 2024.

Hjemmesiden, som i 2023 var gjenstand for en omfattende 
«oppussing og fornying» både med hensyn til innhold og layout, 
er utviklet videre. Blant annet er det epostbasert nyhetsbrev 
til innbyggerne også tilgjengelig på vellets hjemmeside. Dette, 
som sendes ut hver 14. dag, er et samarbeide mellom Bærum 
kommune, Fornebupiloten og Fornebulandet Vel.

Fornebulandet Vels mål er å dele informasjon på de ulike 
plattformene vellet rår over på en måte som videreformidler og 
skaper oppmerksomhet av nytte for beboerne. Mange aktører 
gjør en fin jobb og deler nyttig informasjon om sine prosjekter 
og aktiviteter som berører oss som bor på Fornebu. Et konkret 
eksempel er Fornebubanen hvor informasjon også er tilgjengelig 
via vellets hjemmeside. 

Vellet følger også tett opp vår egen Facebookside  
(3 300 følgere).  I tillegg har vi 4 aktive Facebookgrupper med 
stor aktivitet (følgere i parentes):
–  «Fornebuforum»  vellets egen diskusjonsside (1 300)
–  «Hva skjer på Fornebu?»  arrangementoversikt (4 500)
–  «Ja til elferge på Fornebu» (1 400)
–  «Fornebulandet i bilder» (718)

Kultur- og samfunnsgruppen
Vi har vært engasjert i både utviklingen av hva som blir tilbud 
og innhold i Flytårnet og flerbrukshus. Det er et stort behov for 
kulturarenaer, møteplasser og øvingslokaler. 

Barn og unge er et hovedfokus og vi trenger å få etablert 
permanente nærmøteplasser for disse gruppene. Mange av 
disse er flerspråklige. Vi har også deltatt i å finne nye lokaler for 
TorsdagsPorten. Videre trenger Fornebu Senioruniversitet og åpne 
folkemøter større møteplasser. Vi ser frem til det midlertidige 
biblioteket som åpner før sommeren ved flytårnet, et bibliotek 
har vært en fanesak i mange år.

Vellet fikk «OBOS millionen» til gode Fornebu formål i 2018. 
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Årsmøtet samme år valgte å dele summen likt til Lilløyplassen 
og til en aktivitetshall for egenorganiserte. Dessverre har begge 
formålene falt bort. Vellet vil derfor i 2024 etter avtale med OBOS, 
utlyse midlene på nytt.   

Vellet har i 2023 bidratt med økonomisk støtte til:
–  Fornebu kulturforum (50 000)
–  17. mai feiring på Storøya og Oksenøya skole (15 000 til hver  

av skolene)
–  Støtte til Safari Fornebu / St. Hansarrangement (50 000)
–  Fornebupiloten / Fornebudagene (20 000)
–  Kajakktilhenger til sjøspeideren (20 000)
–  Julekonserter  Fornebu Singairs /  

SAS Janitsjarorkester (3 000)
Vi har satt av kr. 150 000 til støtte til lokale tiltak, med en 

digital søknadsportal på vår hjemmeside.
Tradisjonen tro holdt vi tale og la ned blomster 17. mai ved 

Nansenstatuen.
Vi har deltatt i Torsdagsportens styringsgruppe og 

forberedelse av Fornebudagene.
For årsmøteagenda, årsregnskap for 2023, budsjett for 2024, 

innkomne forslag og valgkomiteens forslag til tillitsvalgte, se 
Vellets hjemmeside.

Styret 4. mars 2024
Frank Roland, styreleder (/s)     
Elise Hjørnegård Hannestad, nestleder (/s)
Mariann Halsvik Larsen, styremedlem (/s)   
Per Wiggo Richardsen, styremedlem (/s)
Hilde Skjauff, styremedlem (/s)    
Finn Ivar Clausen, styremedlem (/s)
Jon Erik Høgberg, styremedlem (/s)  
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Nyttig kontaktinfo 

NAVN FORENING NETTSTED

Art Musikal og ballettskole artmusikalskole.com 

BUA Fornebu bua.no/utlansordninger/bua-fornebu 

Bærum Kunsthall baerumkunsthall.no 

Naturvernforbundet i Bærum tinyurl.com/4v2srdzf 

Bærum seilforening bseil.no 

Bærumsvømmerne barumsvommerne.no 

Bærum turlag (DNT) dnt.no/baerum 

Etter skoletid (5. – 7. trinn) tinyurl.com/2scjy9cf

Flytårnet AS flytarnetfornebu.no 

Flytårnet kultursenter flytarnetkultur.no 

Fornebu Cornhole tinyurl.com/bdfuau9r 

Fornebu Fotballklubb tinyurl.com/35p75vpr 

Fornebu Indoor Golf Center fornebugolf.no 

Fornebu kulturforum pal.horsle@gmail.com 

Fornebu Misjonskirke tinyurl.com/pk6y7s6k 

Fornebu Senioruniversitet fsuni.no 

Fornebu Singairs singairs.no 

Fornebuhistorisk Forening fornebuhistorie.no 

Fornebulandet menighet fornebulandet-menighet.no 

Fornebulandet vel fbuvel.no

Fornebupiloten fornebupiloten.no 

Fornebu og Snarøya skolekorps snaroyaskolesmusikkorps.com 

Fornebu samdyrkelag okologisknorge.no/oekoguiden/fornebu-samdyrkelag/ 

NAVN FORENING NETTSTED

Karitråkket facebook.com/groups/540110763088367/ 

Kilen Sjøflyklubb kilensjoflyklubb.no 

Lilløyplassen vatmarkoslo.no/avdeling-lilloyplassen/ 

Lions Club SnarøyaFornebu snaroya-fornebu.lions.no 

Lysakerfjorden Brettseilerklubb lysakerfjorden.no 

Oksen IL oksenil.no 

Fornebu Parsellhageforening facebook.com/FornebuParsell/ 

Fornebu og Lysaker Rotary Klubb lysaker.rotary.no/ 

Snarøen Curling Club curl.no   

Snarøen Sjøspeider snaroensjo.speiding.no 

Snarøya Gymnastikk og Turnforening snaroyagymogturn.no 

Snarøya Sportsklubb snaroen.no  

Snarøya Tennisklubb snaroyatennis.no 

Språktreff Fornebu fornebupiloten.no/aktuelt/spraktreff-3/ 

Storøya Petanque petanque.no/klubber

Strand Kajakklubb skk.no 

Tårnet fritidssenter ufbinfo.no/ufbtarnet 

FornebuStikka
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DNB Eiendom Fornebu 
finner den som setter 
størst pris på din bolig.
For åttende år på rad er DNB Eiendom det ledende 
meglerforetaket på Fornebu. Sannsynligvis kjenner 
vi allerede kjøperen av din bolig.

Ta kontakt så hjelper vi deg med å få den høyeste 
prisen på boligen din i dagens marked.

Fra hjem til hjem

+47 91 81 80 00
dnbeiendom.no

DNB Eiendom | Bærum Fornebu
Forneburingen 209, 1364 Fornebu

Aage A. Øien
+47 400 11 454

Espen August Frenger
+47 484 91 662

Jakob Gjøen
+47 452 02 511

Sander Nygaard
+47 978 77 138

Bettina Due
+47 906 12 413

Mette Hagen
+47 951 46 909

Eirik Aas
+47 994 20 059






